



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

REPUBLICAÇÃO

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 528/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. **Augusto Aparecido Cicatto**, prefeito do município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas **Leis Municipais 175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014**, resolve que:

Art. 1º - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Selvo de Araujo Carneiro

Data Início: 31/10/2018

Data Fim: 31/10/2018

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.

Valor Unitário: 40,20

Valor Total: 40,20

Município de Destino/UF: Londrina/PR

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700.

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.

Veículo Utilizado: Voyage **Placas:** AZC 6735

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento medico no Hospital Universitário.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e dezoito (30/10/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

REPUBLICAÇÃO

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 529/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. **Augusto Aparecido Cicatto**, prefeito do município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas **Leis Municipais 175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014**, resolve que:

Art. 1º - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Márcio César da Silva Kossar.

Data Início: 31/10/2018

Data Fim: 31/10/2018

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.

Valor Unitário: 40,20.

Valor Total: 40,20.

Município de Destino/UF: Londrina/ PR

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700.

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.

Veículo Utilizado: Spin **Placas:** BCH 9050

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento medico no Hospital Hoftalon.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e dezoito (30/10/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

REPUBLICAÇÃO

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 530/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. **Augusto Aparecido Cicatto**, prefeito do município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas **Leis Municipais 175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014**, resolve que:

Art. 1º - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos

Data Início: 01/11/2018

Data Fim: 01/11/2018

Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite.

Valor Unitário: 40,20.

Valor Total: 40,20.

Município de Destino/UF: Londrina/PR

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700.

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.

Veículo Utilizado: Ford KA **Placas:** BCH 9051

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no ICL E MP Diagnostico.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos trinta e um dias do mês de outubro de dois mil e dezoito (31/10/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 531/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. **Augusto Aparecido Cicatto**, prefeito do município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas **Leis Municipais 175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014**, resolve que:

Art. 1º - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Ademir Rodrigues Paulino.

Data Início: 05/11/2018

Data Fim: 05/11/2018

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.

Valor Unitário: 40,20.

Valor Total: 40,20.

Município de Destino/UF: Londrina/ PR

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700.

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.

Veículo Utilizado: Ford KA **Placas:** BCH 9050

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Hospital Universitário.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos um dias do mês de novembro de dois mil e dezoito (01/11/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 532/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. **Augusto Aparecido Cicatto**, prefeito do município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas **Leis Municipais 175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014**, resolve que:

Art. 1º - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Selvo de Araujo Carneiro

Data Início: 05/11/2018

Data Fim: 05/11/2018

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.

Valor Unitário: 40,20

Valor Total: 40,20

Município de Destino/UF: Apucarana e Londrina/PR

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 e 41-13700.

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.

Veículo Utilizado: Van **Placas:** BAG 6233

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento medico na Autarquia Dentista, ILIS e Gastro Clínica.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos um dias do mês de novembro de dois mil e dezoito (01/11/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

DECRETO Nº 224/2018

SÚMULA: Designa servidora para ocupar a função de Ouvidora Municipal do SUS e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO APARECIDO CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município e Considerando o Decreto Municipal nº. 384/2013, de 28 de agosto de 2013, que estabelece os procedimentos e atividades inerentes à Ouvidoria Municipal do SUS.

RESOLVE

Art. 1º - Designar a servidora **DILEUSA GUEDERT PAULINO**, brasileira, casada, portadora do RG 6.055.609-1/SSP/PR e CPF 018.930.489-85, para ocupar a função de Ouvidora Municipal do SUS no Município de Ariranha do Ivaí, podendo receber, analisar, encaminhar, acompanhar as reclamações, denúncias ou críticas, informações e sugestões apresentadas por cidadão; formular e proceder às respostas aos usuários acerca das demandas, acompanhar o trâmite das demandas dentro do prazo estabelecido para resposta ao cidadão, promover ações de informações e conhecimento acerca da Ouvidoria, junto à população em geral apresentar e divulgar relatórios das atividades da Ouvidoria às Ouvidorias Regionais de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando em especial o Decreto nº. 444/2013.

Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, ao primeiro dia do mês de Novembro de 2018.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

DECRETO Nº 225/2018

SÚMULA: Concede Licença-Prêmio á Servidor com base legal no Estatuto dos Servidores Municipais e dá Outras Providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO APARECIDO CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município.

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora **CARLA PATRICIA GARCIA PASCHOAL**, ocupante do cargo efetivo de Medica da Rede Municipal conforme preceitua o Estatuto dos Servidores Municipais em especial ao Artigo nº 84 o qual concede 30 (trinta) dias remunerados a partir do dia 05/11/2018 preservando assim todos os direitos e vantagens percebidos pela Servidora.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, ao primeiro dia do mês de Novembro de 2018.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ E A(S) EMPRESA(S) ABAIXO RELACIONADA(S), VISANDO A **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME SEGUE:**

Pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, de um lado o **MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 01.612.453/0001-31, com sede à Rua Miguel Verenka, 140, Centro, nesta cidade de Ariranha do Ivaí – Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, **Augusto Aparecido Cicatto**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 5.318.207-0 e inscrito no CPF/MF nº 017.083.559-60, residente e domiciliado nesta cidade de Ariranha do Ivaí-PR e, de outro lado, a(s) empresa(s):

AZAMBUJA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **81.264.830/0001-28**, com sede na Av. Marechal Cordeiro de Farias, nº 21, na cidade de Ivaiporã, neste ato representada pelo Senhor **Silvio Aparecido Sampaio Pereira**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 5.942.911-6 e inscrito no CPF/MF nº 779.157.989-87, residente e domiciliado, na cidade de Ivaiporã, CEP 86.870-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Unidade	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
6	Un	Adaptador Curto 1.1/2"	MULTILIT	25,00	R\$ 1,80	R\$ 45,00
9	Un	Adaptador Longo C/ Flange 3/4	MULTILIT	20,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00
10	Un	Adaptador P/ Mangueira Plast. ¾	REBOUÇAS	20,00	R\$ 0,65	R\$ 13,00
11	Un	Adaptador P/ Mangueira Plast. 1 Pol	REBOUÇAS	20,00	R\$ 0,95	R\$ 19,00
13	Un	Adesivo Plástico- 17 Gramas	TIGRE	20,00	R\$ 2,15	R\$ 43,00
14	Un	Adesivo Plástico- 75 Gramas	TIGRE	20,00	R\$ 4,70	R\$ 94,00
17	Un	Anel De Vedação P/ Vaso Sanitário Com Parafuso	BLUKIT	30,00	R\$ 8,90	R\$ 267,00
23	Kg	Arame Galvanizado 14 (2,10mm 36,4 Mts/Kg)	TOP	20,00	R\$ 12,90	R\$ 258,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

24	Kg	Arame Galvanizado 16	TOP	15,00	R\$ 12,90	R\$ 193,50
26	Kg	Arame Recozido Nº 18	TOP	200,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
29	M³	Areia Fina (Amostra Sujeita A Aprovação)	MINERAÇÃO BOTUCATU	300,00	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00
30	M³	Areia Grossa (Amostra Sujeita A Aprovação)	MINERAÇÃO ILHA GRANDE	500,00	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
31	M³	Areia Média (Amostra Sujeita A Aprovação)	MINERAÇÃO ILHA GRANDE	600,00	R\$ 93,00	R\$ 55.800,00
33	Un	Balde Plástico P/ Pedreiro Preto	CIPLA	30,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00
35	M	Barra De Tubo Galvanizado ½ Polegada	TUPY	60,00	R\$ 10,00	R\$ 600,00
43	Un	Broca 5/16 Aço Rápido	IRWIN	8,00	R\$ 10,00	R\$ 80,00
44	Un	Broca 8mm Vidia	IRWIN	8,00	R\$ 11,90	R\$ 95,20
46	Un	Brocas Para Concreto Nº 10.0mm Curtas	IRWIN	8,00	R\$ 13,50	R\$ 108,00
58	Un	Brocas Para Perfurar Ferro Nº 15/32 Ac Rap	IRWIN	8,00	R\$ 9,90	R\$ 79,20
61	Un	Bucha De Redução Soldável 3/4 X 1/2	MULTILIT	25,00	R\$ 0,35	R\$ 8,75
62	Un	Bucha De Redução Soldável 1.1/2" X ¾	MULTILIT	20,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00
63	Un	Bucha S10	JOMARCA	120,00	R\$ 0,15	R\$ 18,00
64	Un	Bucha S12	JOMARCA	120,00	R\$ 0,15	R\$ 18,00
65	Un	Bucha S5	JOMARCA	300,00	R\$ 0,13	R\$ 39,00
66	Uni	Buchas 6mm	JOMARCA	200,00	R\$ 0,13	R\$ 26,00
67	Uni	Buchas 8mm	JOMARCA	250,00	R\$ 0,15	R\$ 37,50
74	Un	Cabo Para Picareta	EUCALIPTO	10,00	R\$ 6,70	R\$ 67,00
75	Un	Cadeado Em Aço 25 Mm	3F	30,00	R\$ 8,90	R\$ 267,00
76	Un	Cadeado Em Aço 30 Mm	3F	30,00	R\$ 10,50	R\$ 315,00
78	Un	Cadeado Em Aço 40 Mm	PADO	20,00	R\$ 18,70	R\$ 374,00
79	Un	Cadeado Em Aço 45 Mm	PADO	20,00	R\$ 21,00	R\$ 420,00
84	Uni	Caixa D'água de Polietileno 500Lts	FIBRAOESTE	30,00	R\$ 153,00	R\$ 4.590,00
87	Un	Caixa Sifonada Plástico 150 X 50mm Quadrada	ASTRA	20,00	R\$ 19,90	R\$ 398,00
91	Un	Câmara De Ar 3.25 Para Carriola	VONDER	20,00	R\$ 18,70	R\$ 374,00
100	Un	Canopla Para Base De 1 ½	DELTA METAIS	20,00	R\$ 32,00	R\$ 640,00
101	Un	Canopla Para Base De ¾	DELTA METAIS	25,00	R\$ 23,00	R\$ 575,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

104	Un	Carriola De Lata Com Pneu E Camara	954	15,00	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
106	Un	Chave De Boca 10mm Combinada	TRAMONTINA	5,00	R\$ 7,30	R\$ 36,50
107	Un	Chave De Boca 12mm Combinada	TRAMONTINA	5,00	R\$ 8,50	R\$ 42,50
109	Un	Chave De Boca 16mm Combinada	TRAMONTINA	5,00	R\$ 9,70	R\$ 48,50
110	Un	Chave De Boca 8mm Combinada	TRAMONTINA	5,00	R\$ 5,90	R\$ 29,50
111	Un	Chave Estrela 5/16	TRAMONTINA	5,00	R\$ 9,50	R\$ 47,50
114	Un	Chibanca Larga S/ Cabo	TRAMONTINA	10,00	R\$ 33,50	R\$ 335,00
116	Un	Cola Para Madeira, 1kg. Composição: Polímero Vinílico, Tensoativos E Plastificados.	HENKEL	20,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00
117	Un	Colher Pedreiro Nº 8	TRAMONTINA	15,00	R\$ 13,00	R\$ 195,00
119	Par	Comunheira 5mm - Sem Amianto	MULTILIT	600,00	R\$ 20,50	R\$ 12.300,00
120	Par	Comunheira 4mm - Sem Amianto	MULTILIT	500,00	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
123	Br	Conduite De 3/4	MULTILIT	20,00	R\$ 6,90	R\$ 138,00
130	Un	Cortadeira De Piso Tipo 50 - Hd 500	CORTAG	5,00	R\$ 135,00	R\$ 675,00
135	Un	Cavadeira Tipo Trado 20 Cm	CINFER	5,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00
136	Un	Cavadeira C/ 2 Cabo Articulado	TRAMONTINA	5,00	R\$ 36,50	R\$ 182,50
137	Un	Cavadeira 9 Mm S/ Cabo	TRAMONTINA	10,00	R\$ 12,50	R\$ 125,00
141	Un	Desempenadeira De Madeira 17 X 28	MONFORT	10,00	R\$ 7,70	R\$ 77,00
144	Un	Disco Circular 7 ¼ 185mm X 16 X 24 Dentes	MULTILIT	10,00	R\$ 28,90	R\$ 289,00
145	Un	Disco Para Cortar Piso Turbo	MULTILIT	10,00	R\$ 14,50	R\$ 145,00
148	Par	Dobradiça 2.1/2	SILVANA	30,00	R\$ 2,20	R\$ 66,00
152	Un	Emenda Plástica 01 Polegada	REBOUÇAS	30,00	R\$ 1,00	R\$ 30,00
158	Un	Engate Plástica - 30 Cm	ASTRA	30,00	R\$ 3,40	R\$ 102,00
159	Un	Engate Plástica - 40 Cm	ASTRA	30,00	R\$ 3,80	R\$ 114,00
162	Un	Escova Manual Em Aço - Sem Cabo	MAX	10,00	R\$ 6,40	R\$ 64,00
165	Un	Espátula Nº 10	TRAMONTINA	5,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00
167	Un	Esquadro Cabo De Alumínio Nº 12	RAMADA	10,00	R\$ 17,80	R\$ 178,00
171	Un	Fechadura Para Banheiro	3F	50,00	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
173	Uni	Fechadura Simples, Interna	3F	100,00	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
175	Br	Ferro ¼ - Ca- 50	SINOBRAS	150,00	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
176	Br	Ferro 3/8" Aço Ca- 50	SINOBRAS	150,00	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
177	Br	Ferro 4,2 Mm Aço Ca- 60	SINOBRAS	150,00	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
178	Br	Ferro 5/16" Aço Ca- 50	SINOBRAS	150,00	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

180	Br	Ferro- Aço Ca 50 ½	SINOBRAS	150,00	R\$ 47,90	R\$ 7.185,00
181	Rolo	Fita Crepe 25 X 50	TIGRE	30,00	R\$ 3,39	R\$ 101,70
184	Un	Folha De Serra Bimetálica Bs Safi-Flex	STARRET	30,00	R\$ 5,60	R\$ 168,00
185	Un	Formão Longo	TRAMONTINA	5,00	R\$ 17,90	R\$ 89,50
187	M	Forro Pvc 08 Mm	MULTILIT	1.500,00	R\$ 10,40	R\$ 15.600,00
190	Un	Groza Rolifa	BRASFORT	5,00	R\$ 17,90	R\$ 89,50
191	Un	Joelho De Pvc P/ Esgoto De 45º 100 Mm	MULTILIT	100,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00
192	Un	Joelho De Pvc P/ Esgoto De 45º 40 Mm	MULTILIT	120,00	R\$ 1,00	R\$ 120,00
194	Un	Joelho De Pvc P/ Esgoto De 90º 100 Mm	MULTILIT	80,00	R\$ 2,50	R\$ 200,00
197	Un	Joelho Lrm ¾	MULTILIT	120,00	R\$ 1,15	R\$ 138,00
207	Un	Junção P/ Esgoto 50 Mm	MULTILIT	30,00	R\$ 2,20	R\$ 66,00
208	Un	Lápis Carpinteiro	BRASFORT	30,00	R\$ 1,00	R\$ 30,00
210	Un	Lente Para Mascara De Solda Elétrica	BRASFORT	20,00	R\$ 1,00	R\$ 20,00
213	Uni	Lima Triângulo	STARRET	30,00	R\$ 10,50	R\$ 315,00
214	Un	Linha P/ Pedreiro 100 Mts	POLIBEL	20,00	R\$ 5,90	R\$ 118,00
217	Un	Lixa Ferro Nº 80	TIGRE	100,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00
218	Un	Lixa Ferro Nº 100	TIGRE	80,00	R\$ 1,50	R\$ 120,00
219	Un	Lixa Ferro Nº 120	TIGRE	80,00	R\$ 1,50	R\$ 120,00
228	Par	Luva De Raspa De Couro Média	MUCAMBO	60,00	R\$ 11,80	R\$ 708,00
229	Un	Luva Lrm 25 X ¾	MULTILIT	40,00	R\$ 0,60	R\$ 24,00
232	Un	Luva Soldável 25	MULTILIT	40,00	R\$ 0,30	R\$ 12,00
240	Mtr	Mangueira Corrugada ¾	BELPLAST	200,00	R\$ 0,80	R\$ 160,00
242	Mtr	Mangueira Para Nível 5/16	TIGRE	80,00	R\$ 0,90	R\$ 72,00
245	Un	Marreta Com Cabo 0,5 Kg	RIO CLARO	10,00	R\$ 13,40	R\$ 134,00
246	Un	MARRETA 1 KG	RIO CLARO	10,00	R\$ 15,80	R\$ 158,00
249	Un	Mascara Para Solda	BRASFORT	10,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00
253	Un	Nível De Mão Madeira 40cm 16	MONFORT	10,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00
254	Un	Óculos De Proteção Para Solda	BRASFORT	10,00	R\$ 13,90	R\$ 139,00
279	M³	Pó De Pedra	VALE DO IVAÍ	100,00	R\$ 55,50	R\$ 5.550,00
280	M³	Pedra Brita Nº 1	VALE DO IVAÍ	150,00	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00
281	M³	Pedra Brita Nº 2	VALE DO IVAÍ	100,00	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
284	M³	Pedrisco	VALE DO IVAÍ	100,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

288	Un	Pincel 701 X 1.1/2"	TIGRE	20,00	R\$ 2,70	R\$ 54,00
302	Un	Pneu Para Carriola 3.25	VONDER	20,00	R\$ 24,50	R\$ 490,00
304	Un	Porta De Ferro 60 X 2.10 Laminado	CRV	30,00	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00
311	Kg	Prego 15x15	TOP	50,00	R\$ 9,30	R\$ 465,00
312	Kg	Prego 15 X 21	TOP	50,00	R\$ 8,90	R\$ 445,00
313	Kg	Prego 17 X 21	TOP	150,00	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
314	Kg	Prego 17x27	TOP	180,00	R\$ 8,90	R\$ 1.602,00
316	Un	Prego 19 X 36	TOP	50,00	R\$ 8,90	R\$ 445,00
317	Kg	Prego 22x42	TOP	50,00	R\$ 7,70	R\$ 385,00
318	Kg	Prego 22x48	TOP	50,00	R\$ 8,10	R\$ 405,00
323	Kg	Prego Para Telheiro 18 X 27	POLIFIX	50,00	R\$ 10,30	R\$ 515,00
328	M³	Rachão	VALE DO IVAÍ	200,00	R\$ 54,80	R\$ 10.960,00
330	Un	Rastelo De Arame	TRAMONTINA	30,00	R\$ 15,50	R\$ 465,00
337	Un	Redução Soldável De 50 X 25	MULTILIT	30,00	R\$ 2,20	R\$ 66,00
341	Un	Registro De Gaveta Base 1.1/2"	DELTA METAIS	20,00	R\$ 34,00	R\$ 680,00
344	Un	Registro De Pressão Base 3/4"	DELTA METAIS	50,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
350	Mtr	Revestimento Cerâmico 35 X 35	ROSAGRES	50,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00
351	Un	Roldana Plástica 30x30	CANAL	50,00	R\$ 0,23	R\$ 11,50
352	Un	Roldana Para Poço Nº 8	BIHEL	30,00	R\$ 12,90	R\$ 387,00
353	Un	Rolo De Espuma 23 Com Cabo	TIGRE	50,00	R\$ 14,00	R\$ 700,00
354	Un	Rolo De Lã 23 Com Cabo	TIGRE	50,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00
355	Gl	Seladora 3,600 P/ Madeira	EUCATEX	50,00	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
357	Un	Serra Manual P/ Corta Ferro	MULTILIT	50,00	R\$ 5,30	R\$ 265,00
370	Un	Tê Pvc P/ Esgoto 100 Mm	MULTILIT	50,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00
372	Un	Tê Pvc P/ Esgoto 50 Mm	MULTILIT	50,00	R\$ 2,20	R\$ 110,00
373	Un	Tê Soldável 25	MULTILIT	50,00	R\$ 0,50	R\$ 25,00
378	Un	Telha De 1,22 X 1,10 X 6 Mm Sem Amianto	MUTLILIT	200,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
382	Un	Telha De 2,13 X 0,50 X 4 Mm Sem Amianto	MULTILIT	1.000,00	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
384	Un	Telha De 2,44 X 1,10 X 6 Mm Sem Amianto	MULTILIT	3.000,00	R\$ 42,00	R\$ 126.000,00
385	Un	Telha Francesa Tamanho Padrão	TETO FORTE	5.000,00	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
387	Un	Telha Transparente 1,83x1,10 M	FIBRARTE	20,00	R\$ 49,00	R\$ 980,00
388	Un	Telha Transparente 2,44x0,50 M	FIBRARTE	20,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00
390	Un	Thinner. Composição: Mistura Balanciada De Alcoois, Ésteres,	SOLVEZAN	150,00	R\$ 7,15	R\$ 1.072,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

		Cetonas, Glicoéteres E Hidrocarbonetos Aromáticos, Produto Foemulado Sem Benzeno, 1 Ltr.				
391	Un	Tijolo 6 Furos - 1ª Linha	C. ALTERNATIVA	50.000,00	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
400	Un	Tinta Esmalte Sintético 3.600 Ltr; Composição: Resina Alquídica, Pigmentos Orgânicos E Inorgânicos, Secantes, Aditivos, Solventes Alifáticos Com Pequenas Frações Aromáticas.	ALESSI	70,00	R\$ 63,00	R\$ 4.410,00
401	Un	Tinta Fosca Látex Acrílico A Base D'água 18 Lts; Composição Química: Água Bactericidas E Fungicidas Não Metálica (Base Isotiazolinonas) Dióxidos De Titânio Silicato De Alumínio, Carbonato De Cálcio E Tileno Glicol, E Ter Femilico De Propileno Licol, Indrocarboneto Alifático, (Taxa De Destilação 140º A 200º C) Polímero Acrílico Modificado. Pigmento Orgânico E Inorgânico. (Diferentes Tipos De Teores Em Função Da Cor Do Produto, Isento De Chumbo E Cromatos.)	GRAFFITEX	100,00	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
402	Un	Tinta Fosca Látex Acrílico A Base D'água 3,600 Lts; Composição Química: Água Bactericidas E Fungicidas Não Metálica (Base Isotiazolinonas) Dióxidos De Titânio Silicato De Alumínio, Carbonato De Cálcio E Tileno Glicol, E Ter Femilico De Propileno Licol, Indrocarboneto Alifático, (Taxa De Destilação 140º A 200º C) Polímero Acrílico Modificado. Pigmento Orgânico E Inorgânico. (Diferentes Tipos De	GRAFFITEX	100,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

		Teores Em Função Da Cor Do Produto, Isento De Chumbo E Cromatos.)				
404	Un	Torneira De Metal P/ Jardim 3/4"	DELTA METAIS	20,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00
405	Un	Torneira Giratória ½ Pol Lavatório	DELTA METAIS	20,00	R\$ 37,00	R\$ 740,00
406	Un	Torneira Giratória ½ Cozinha	DELTA METAIS	20,00	R\$ 33,50	R\$ 670,00
407	Un	Torneira Para Lavatório - 1193-C 23	DELTA METAIS	20,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00
408	Un	Torneira Para Pia ½"- 1158-C 23	DELTA MEAIS	20,00	R\$ 27,00	R\$ 540,00
413	Un	Trena 03 Metros	JOMARCA	10,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00
414	Un	Trena 05 Metros	JOMARCA	10,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00
416	Un	Trena 20 Metros	STARFER	10,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00
419	Un	Truqueza Nº 12	SÃO ROMÃO	10,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00
422	Un	Tube De Descarga P/ Hidra	TIGRE	25,00	R\$ 7,00	R\$ 175,00
426	Br	Tube De Pvc P/ Esgoto 100 Mm	MULTILIT	150,00	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00
427	Br	Tube De Pvc P/ Esgoto 40 Mm	MULTILIT	50,00	R\$ 10,50	R\$ 525,00
428	Br	Tube De Pvc P/ Esgoto 50 Mm	MULTILIT	60,00	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
430	Un	União Soldável 50	MULTILIT	30,00	R\$ 11,50	R\$ 345,00
431	Un	Válvula Para Lavatório	INJETPLAST	50,00	R\$ 3,40	R\$ 170,00
433	Un	Vassoura De Arame	TRAMONTINA	20,00	R\$ 13,50	R\$ 270,00
434	Un	Vassourão	ODIM	50,00	R\$ 13,50	R\$ 675,00
436	Un	Vedante Plástico P/ Torneira 1/2"	HERC	60,00	R\$ 0,70	R\$ 42,00
437	Un	Vedante Plástico P/ Torneira 3/4"	HERC	60,00	R\$ 0,80	R\$ 48,00
438	Un	Vedrosca De 18mm X 50mm	FIRLON	60,00	R\$ 6,90	R\$ 414,00
439	Un	Verniz Marítimo, Brilhante, Usado Em Interior E Exterior, Lata 3600. Composição: Resina Alquílica, Secantes, Aditivos E Solventes Alifáticos. Contem Benzeno Na Concentração Máxima De 0,5% De Volume.	GRAFFILIT	30,00	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
445	Un	Vitro De Correr 1,50 X 1,20m Rq 12	CRV	30,00	R\$ 328,00	R\$ 9.840,00
446	Un	Vitro De Ferro Quadriculado 1,20 X 1,00 C/ Grade Rq 12	CRV	30,00	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
447	Un	Vitro De Ferro Quadriculado 1,50 X 1,00m C/ Grade Rq 12	CRV	30,00	R\$ 254,00	R\$ 7.620,00
448	Cx	Xadrez 500 Gr	XADREZ	50,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00
449	Un	Aterramento	INTELI	10,00	R\$ 17,50	R\$ 175,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

450	Un	Base Para Rele Foto Eletrônico	EXATRON	30,00	R\$ 12,00	R\$ 360,00
456	Mtr	Cabo Flexível 1.5 Mm	QUALIFLEX	200,00	R\$ 0,69	R\$ 138,00
457	Un	Cabo Flexível 10 Mm	QUALIFLEX	400,00	R\$ 4,05	R\$ 1.620,00
458	Mtr	Cabo Flexível 2.5 Mm	QUALIFLEX	400,00	R\$ 0,98	R\$ 392,00
465	Un	Caixa 4" X 2" Esmaltado	PLASMAR	150,00	R\$ 1,20	R\$ 180,00
468	Un	Caixa Cn 1	JORDÃO	10,00	R\$ 98,00	R\$ 980,00
472	Un	Caixa P/ Distribuição P/ Disjuntor C/ Barramento P/ 18 Disj	TIGRE	20,00	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00
473	Un	Chave Teste Digital	DECORLUX	20,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00
474	Un	Chuveiro 220 Volts	FAME	20,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00
476	Un	Clips Haste Terra	R.J.	20,00	R\$ 4,90	R\$ 98,00
478	Un	Conjunto 1s 1t Com Placa 2 X 4 Mod. Blanc	ILUMI	150,00	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
479	Un	Conjunto 1s Com Placa 2 X 4 Mod. Blanc	ILUMI	80,00	R\$ 5,50	R\$ 440,00
480	Un	Conjunto 2 Tomada Comum Com Placa Mod. Blanc	ILUMI	50,00	R\$ 10,50	R\$ 525,00
481	Un	Conjunto 2p+T Com Caixa Mod. Blanc	ILUMI	30,00	R\$ 10,50	R\$ 315,00
483	Un	Conjunto 2s Com Placa 2 X 4 Mod. Blanc	ILUMI	30,00	R\$ 8,70	R\$ 261,00
484	Un	Conjunto 3s Com Placa 2 X 4 Mod. Blanc	ILUMI	40,00	R\$ 12,80	R\$ 512,00
493	Un	Disjuntor 1 X 40 A	FOCO	30,00	R\$ 10,30	R\$ 309,00
494	Un	Disjuntor 1 X 50 A	FOCO	30,00	R\$ 13,50	R\$ 405,00
495	Un	Disjuntor 2 X 20 A	FOCO	30,00	R\$ 28,00	R\$ 840,00
497	Un	Disjuntor 2 X 40 A	FOCO	30,00	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
498	Un	Disjuntor 2 X 50 A	FOCO	30,00	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00
500	Un	Disjuntor 3 X 30 A	FOCO	30,00	R\$ 33,00	R\$ 990,00
501	Un	Disjuntor 3 X 40 A	FOCO	30,00	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
502	Un	Disjuntor 3 X 50 A	FOCO	30,00	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00
509	Mtr	Fio Solido 10mm	QUALIFLEX	1.000,00	R\$ 4,22	R\$ 4.220,00
510	Mt	Fio Solido 2.50mm	QUALIFLEX	2.000,00	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
513	M	Fio Cordão Paralelo 2x1,50mm	QUALIFLEX	300,00	R\$ 1,28	R\$ 384,00
514	M	Fio Cordão Paralelo 2x2,50mm	QUALIFLEX	300,00	R\$ 1,90	R\$ 570,00
515	Mtr	Fio Paralelo 2 X 4.0 M	QUALIFLEX	300,00	R\$ 2,83	R\$ 849,00
516	Mt	Fio Solido 1.50mm	QUALIFLEX	500,00	R\$ 0,79	R\$ 395,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

521	Uni	Luva De Couro Longa	MUCAMBO	40,00	R\$ 14,00	R\$ 560,00
522	Un	Haste Terra Cobreada 2,40m X 5/8" - Padrão Copel	INTELE	10,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00
523	Un	Interruptor Externo	ILUMI	150,00	R\$ 4,50	R\$ 675,00
524	Un	Interruptor Externo Com Tomada	ILUMI	20,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00
525	Un	Interruptor Pêra Simples De Acrílico	ILUMI	20,00	R\$ 3,60	R\$ 72,00
530	Un	Lâmpada Mista De 250w E-27 - Nacional	BRASFORTE	55,00	R\$ 32,00	R\$ 1.760,00
531	Un	Lâmpada Mista De 500w E-40 - Nacional	BRASFORTE	60,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
540	Un	Linha Externa Perfil Canaleta Barra C/ 2 Mtr	ILUMI	40,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00
541	Un	Luminária De Emergência 2x8 Wt	EMPALUX	60,00	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
545	Un	Luva Pvc 3/4" Para Eletroduto	MULTILIT	20,00	R\$ 1,10	R\$ 22,00
550	Un	Pino 20a 2p+T Universal	ILUMI	20,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00
551	Un	Pino 3 Derivação Tipo "T"	ILUMI	35,00	R\$ 6,50	R\$ 227,50
552	Un	Pino Fêmea 10 A	TRAMONTINA	70,00	R\$ 3,50	R\$ 245,00
553	Un	Pino Macho 10 A	TRAMONTINA	70,00	R\$ 3,80	R\$ 266,00
555	Un	Placa Cega 4"X 4" Mod. Blanc.	ILUMI	10,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00
556	Un	Plug 1/2	MULTILIT	30,00	R\$ 0,50	R\$ 15,00
557	Un	Plug 3/4	MULTILIT	30,00	R\$ 0,80	R\$ 24,00
560	Un	Poste Padrão Copel 100x7,20m	PADROEIRA	7,00	R\$ 215,00	R\$ 1.505,00
562	Un	Projeto Para Lâmpada Mista 500w	G20	20,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
563	Un	Projeto Para Lâmpada Vapor Mercúrio 400w	G20	6,00	R\$ 50,00	R\$ 300,00
575	Un	Quadro Para 3 Disjuntor Externo Pvc Din	TIGRE	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
576	Un	Rele Foto Célula 220 V	ILUMI	30,00	R\$ 24,00	R\$ 720,00
577	Un	Rele Foto Eletrônico 100wx127v	ILUMI	30,00	R\$ 24,00	R\$ 720,00
578	Un	Rele Temporizador	ILUMI	5,00	R\$ 155,00	R\$ 775,00
581	Un	Roldana Plástica 36 X 36	CANAL	50,00	R\$ 0,18	R\$ 9,00
584	Un	Sobrepôr Tomada Trip. Comput	ILUMI	5,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00
587	Un	Soquete Fluorescente Com Mala	LORENZETI	60,00	R\$ 3,80	R\$ 228,00
588	Un	Tomada Com Placa Mod. Blanc	FAME	60,00	R\$ 6,50	R\$ 390,00
591	Un	Linha Externa Tomada Universal Redonda	ILUMI	50,00	R\$ 5,20	R\$ 260,00
592	Un	Tomada Para Telefone Com Placa	FAME	40,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

		Mod. Blanc				
594	Un	Máquina de Limpeza de alta pressão de uso semiprofissional, Características: reservatório de aditivos; saída de alta pressão; gatilho com mangueiras de alta pressão; cabo elétrico com plugue, entrada de água ou solução, chave liga/desliga, cabo; hastes; enrolador do fio tampa, acabamento direito, tampa de acabamento esquerdo; parafuso e arruelas de pressão, Dimensão (após a montagem) comprimento (mm) 6,35, largura (mm) 390; altura (mm) 860; Peso (Kg) 18, Especificações Técnica: potência 2,5 cv, frequência 60 hz; pressão máxima (ibf/pol ²) 1,600; Tensão 220v; Corrente 10,5A, Temperatura máxima de entrada de água ou solução (°C) 40; vazão máxima (e/h) 480; vazão de entrada (L/h) 600; tipo de óleo da bomba 20w40 120; capacidade de óleo (ml) 120; garantia mínima de 12 meses,	GAMMA	5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
596	Un	Furadeira Profissional, Potencia De No Mínimo 600 Watts, Tamanho Do Mandril De No Mínimo ½" - 13mm, Peso Maximo De 1,8 Kg, Acompanha Empunhadreira Auxiliar, Chave De Mandril E Limitador De Profundidade.	BOSCH	10,00	R\$ 469,00	R\$ 4.690,00
597	Un	Cortador De Piso Manual, Com Base E Haste De Aço, Mancal Fixo, Conjunto De Fixadores, Carro Guia E Régua Em Alumínio.	CORTAG	10,00	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
598	Un	Serra Circular Profissional Para Madeira, Potencia De No Mínimo	GAMMA	5,00	R\$ 635,00	R\$ 3.175,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

		1.400 Watts, Rotação Sem Carga De 6.000rpm, Tamanho Do Disco De Serra De No Mínimo 7 ¼" X 5/8", Placa Base Em Aço E Botão De Trava Do Eixo. Com Disco De Serra De 24 Dentes, Guia Paralelo, Saída Lateral De Serragem E Empunhadreira Auxiliar Acoplado A Carcaça.				
600	Un	Betoneira grande(400 litros)	MAQTRON	2,00	R\$ 3.440,00	R\$ 6.880,00
609	Pranc	Maderite 1,10x2,20 - 5mm	C.J.	80,00	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
610	Pranc	Maderite 1,10x2,20 - 6mm	C.J.	50,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00
627	Mtr	Tabua P/ Caixaaria 20 Cm, Madeira Mole	PINUS	1.500,00	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
632	Uni	Chave Grifo "pequena"	BRASFORTE	10,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00
635	Uni	Chave de Fenda	TRAMONTINA	10,00	R\$ 4,80	R\$ 48,00
636	Uni	Pé de Cabra pequeno	TRAMONTINA	10,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00
637	Uni	Pé de Cabra Grande	TRAMONTINA	10,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00
641	Uni	Talhadeira	PACETA	20,00	R\$ 11,00	R\$ 220,00
644	M	Mangueira 2" (polegada) "para abastecedor".	ESEL	2.000,00	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
645	Uni	Registro 1" (polegada)	VIQUA	10,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00
647	Uni	Registro 2 " (polegada)	VIQUA	10,00	R\$ 39,00	R\$ 390,00
651	Uni	Emenda 1" (polegada)	REBOUÇAS	10,00	R\$ 1,00	R\$ 10,00
652	Uni	Emenda 1 1/2" (polegada e meia)	REBOUÇAS	10,00	R\$ 2,80	R\$ 28,00
653	Uni	Emenda 2 " (polegada)	REBOUÇAS	10,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00
655	Par	Luvras De Couro Curta	MUCAMBO	60,00	R\$ 9,90	R\$ 594,00
658	Uni	Capa de chuva	NIKOKIT	30,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00
669	Uni	Escada De Ferro de abrir Com 07 Degraus	EXATUS	3,00	R\$ 315,00	R\$ 945,00
682	Uni	Tubo de concreto 0,80 MF	ESTRELA	1.000,00	R\$ 265,00	R\$ 265.000,00
690	M	Mangueira De Ar ¼ 6.3 Mm 300 Psi	REALFLEX	60,00	R\$ 5,80	R\$ 348,00
691	M	Mangueira De Ar ½ 500 Psi	REALFLEX	50,00	R\$ 9,80	R\$ 490,00
692	M	Mangueira De Ar 5/16 7.9 Mm 450 Psi	REALFLEX	50,00	R\$ 6,70	R\$ 335,00
695	Un	Telha de Cimento	REAL	5.000,00	R\$ 1,85	R\$ 9.250,00
702	Un	Faca de Roçadeira 2 Corte	VONDER	10,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00
707	Un	Rolo de Pintura Anti Pingo La	TIGRE	50,00	R\$ 13,50	R\$ 675,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

		Sintética				
718	Un	Boia 3/4	ASTRA	300,00	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
720	Un	Torneira De Metal 3/4 Para Pia	DELTA METAIS	50,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00
721	Un	Torneira Plastica 3/4	INJETPLAST	50,00	R\$ 3,90	R\$ 195,00
722	Un	Valvula Para Pia	INJETPLAST	50,00	R\$ 4,50	R\$ 225,00
723	Kg	Cal Hidratada 20 kg	CIBRACAL	1.000,00	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
725	Un	Lampada LED Bulbo 9 w	OUROLUX	200,00	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
726	Un	Lampada LED Bulbo 12 w	OUROLUX	200,00	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
727	Un	Lampada LED Bulbo 15 w	OUROLUX	200,00	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
728	Un	Lampada LED Bulbo 30 w	OUROLUX	200,00	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
732	Un	Alicate Comum	JOMARCA	5,00	R\$ 13,00	R\$ 65,00
738	Un	Haste Terra Cobreada 2,40m X 5/8" - Padrão Copel	INTELI	30,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00
740	Un	Silicone para padrão	ETANIZ	100,00	R\$ 3,88	R\$ 388,00
741	Un	Armaçao Rex para 1 rondana	CANAL	20,00	R\$ 8,30	R\$ 166,00
744	Un	Lampada de Led Tubolar 20 w	OUROLUX	100,00	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
745	Un	Lampada de Led Tubolar 40 w	OUROLUX	100,00	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00

Valor Total Homologado - R\$ 879.472,35 (oitocentos e setenta e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

O. FIGUEIREDO – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 01.113.543/0001-88, com sede estabelecida a Rua Roberto Miguel Guedert, 26, em Ariranha do Ivaí/Pr, neste ato, representada pelo Senhor **Onivaldo Figueiredo**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 2.013.448 e inscrito e no CPF sob nº. 349.218.349-20 residente e domiciliado, na cidade de Ariranha do Ivaí/Pr, CEP 86.880-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Unidade	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Uni	Abracadeiras De Pressao 3/4"	Mekal	40,00	R\$ 0,70	R\$ 28,00
2	Uni	Abracadeiras De Pressao 1/2"	Mekal	30,00	R\$ 0,66	R\$ 19,80
3	Un	Acionador P/ Válvula Hidra Luxo	Hidramax	25,00	R\$ 28,00	R\$ 700,00
5	Un	Adaptador Curto 1.1/4"	Pietrobon	20,00	R\$ 1,60	R\$ 32,00
8	Un	Adaptador Longo C/ Flange 2"	Pietrobon	20,00	R\$ 19,00	R\$ 380,00
12	Kg	Adesivo De Contato Para Fórmica. Composição: Solvente Aromático, Solvente Alifático, Resina Sintética, Borracha Sintética.	Amazonas	20,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

15	Un	Alicate De Pressão	Kala	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
16	Un	Alicate 8 Pol. Universal 1000 Volts	Kala	10,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00
19	Rolo	Arame Farpado Clace 350 - 1,6 Mm, Rolo C/ 400 Mtrs	Urso	15,00	R\$ 255,00	R\$ 3.825,00
20	Kg	Arame De Metal Para Solda	Belgo Mineiro	10,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00
21	Un	Arame De Ferro Para Solda	Belgo Mineiro	15,00	R\$ 52,00	R\$ 780,00
22	Kg	Arame Galvanizado N 10.	Belgo Mineiro	10,00	R\$ 9,90	R\$ 99,00
25	Kg	Arame Galvanizado Nº 12	Belgo Mineiro	200,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
27	Kg	Arame Galvanizado Nº 22 Awg	Belgo Mineiro	25,00	R\$ 15,90	R\$ 397,50
28	Un	Arco De Serra	Worker	10,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00
32	Un	Argamassa P/ Assentamento De Piso/Azulejo 20 Kg, Ac1	Belitcola	250,00	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
34	M	Barra De Tubo Galvanizado 1 Polegada	Minas Sul	60,00	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
38	Un	Borracha Preta P/ Caixa De Descarga	Cipla	20,00	R\$ 4,40	R\$ 88,00
40	Un	Broca 1/2 " Aço Rápido	ITC	6,00	R\$ 18,90	R\$ 113,40
41	Un	Broca Vidia	ITC	8,00	R\$ 13,90	R\$ 111,20
45	Un	Brocas Para Concreto Nº 10.0mm Comprida 300mm	ITC	10,00	R\$ 22,80	R\$ 228,00
47	Un	Brocas Para Concreto Nº 12.0mm Comprida 300mm	ITC	5,00	R\$ 24,00	R\$ 120,00
49	Un	Brocas Para Concreto Nº 8.0mm Comprida 300mm	ITC	10,00	R\$ 18,90	R\$ 189,00
59	Un	Brocas Para Perfurar Ferro Nº 15/64 Ac Rap	ITC	8,00	R\$ 6,90	R\$ 55,20
60	Un	Brocha	Atlas	30,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00
69	Un	Cabo Para Cavadeira Tipo Trado 1,20mtr	Sinfem	10,00	R\$ 31,00	R\$ 310,00
77	Un	Cadeado Em Aço 35 Mm	Stam	300,00	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
80	Un	Cadeado Em Aço 60 Mm	Stam	10,00	R\$ 43,00	R\$ 430,00
81	Uni	Caixa D'água de Fibra 5000 Its	Fibra Oeste	10,00	R\$ 1.380,00	R\$ 13.800,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

82	Uni	Caixa D'água de fibrra 3000Lts	Fibra Oeste	20,00	R\$ 865,00	R\$ 17.300,00
85	Uni	Caixa D'água de Polietileno 250Lts	Fibra Oeste	30,00	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
86	Un	Caixa Sifonada Plástico 100 X 50mm Quadrada	Cipla	20,00	R\$ 10,70	R\$ 214,00
89	Un	Caixa De Descarga	Cipla	40,00	R\$ 23,70	R\$ 948,00
93	Un	Cano P/ Chuveiro 40 Cm Alumínio	Durim	20,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00
99	Br	Cano Soldável 85 Mm	Pietroboim	50,00	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
105	Un	Chave Combinada 13 Polegada	Foxlux	5,00	R\$ 8,40	R\$ 42,00
108	Un	Chave De Boca 15mm Combinada	Foxlux	5,00	R\$ 9,60	R\$ 48,00
112	Un	Chave Grifo Nº 08	Foxlux	5,00	R\$ 23,00	R\$ 115,00
113	Un	Chave Grifo Nº 18	Foxlux	5,00	R\$ 48,00	R\$ 240,00
115	Un	Cimento Cp li E-32, Saco C/ 50 Kg	Cauê	2.000,00	R\$ 22,40	R\$ 44.800,00
121	Br	Canduite De 1"	LZ	40,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00
122	Br	Conduite De ½	LZ	20,00	R\$ 3,99	R\$ 79,80
124	Kg	Corda Cinzal	Riomar	10,00	R\$ 17,90	R\$ 179,00
125	Kg	Corda Nylon Nº 10	Riomar	25,00	R\$ 18,00	R\$ 450,00
131	Un	Capa De Barro	Zangao	300,00	R\$ 1,75	R\$ 525,00
132	Un	Curva Longa 150 Mm Esgoto 90°	Pietroboim	20,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00
134	Un	Curva Longa De P.V.C P/ Esgoto 100 Mm	Pietroboim	35,00	R\$ 17,50	R\$ 612,50
146	Un	Disco Para Madeira 24 Dentes 110mm X 20	Kalla	5,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00
149	Un	Dobradiça Pequena 1 ½	Mekel	20,00	R\$ 1,00	R\$ 20,00
150	Kg	Eletrodo 2 ½	Denven	100,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
153	Un	Emenda Plástica ¾	Cipla	20,00	R\$ 0,70	R\$ 14,00
154	Un	Enchada Nº 28	Pandolfo	30,00	R\$ 24,00	R\$ 720,00
155	Un	Enchada Nº32	Pandolfo	30,00	R\$ 24,00	R\$ 720,00
161	Un	Escada De Abrir 12 Metros	Botafogo	2,00	R\$ 785,00	R\$ 1.570,00
163	Un	Espátula Nº 20	Monfort	10,00	R\$ 7,90	R\$ 79,00
164	Un	Espátula Nº 40	Monfort	10,00	R\$ 7,90	R\$ 79,00
166	Un	Espátula Nº 12	Monfort	5,00	R\$ 7,80	R\$ 39,00
168	Un	Facão 14" Sem Bainha	Monfort	10,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00
169	Un	Facão 20" Sem Bainha	Monfort	10,00	R\$ 17,70	R\$ 177,00
170	Un	Fechadura Externa	Hella	100,00	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
172	Un	Fechadura Para Porta De Ferro	Hella	30,00	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

174	Un	Fecho Fio Redondo 234 (Cartela) Com Parafuso	Mekel	20,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00
179	Br	Ferro 5/8 Ca-50	Votoraço	150,00	R\$ 78,99	R\$ 11.848,50
182	Un	Fixador Para Cal	Junta Lider	500,00	R\$ 0,85	R\$ 425,00
183	Un	Foice Lado Direito/Esquerdo	Tramontina	15,00	R\$ 28,00	R\$ 420,00
189	Un	Grampo Para Marceneiro (Sargento)	Monfort	3,00	R\$ 38,00	R\$ 114,00
199	Un	Joelho P/ Esgoto 90º X 100 Mm	Pietrobo	100,00	R\$ 2,70	R\$ 270,00
204	Un	Joelho Soldável 32	Pietrobo	40,00	R\$ 0,90	R\$ 36,00
206	Un	Junção P/ Esgoto 100 Mm	Pietrobo	25,00	R\$ 7,19	R\$ 179,75
215	Mtr	Lixa De Pano Nº 50 Para Marceneiro	3M	100,00	R\$ 5,99	R\$ 599,00
220	Un	Lixa Ferro Nº 60	3M	60,00	R\$ 1,40	R\$ 84,00
222	Un	Luva De Correr P/ Esgoto 100 Mm	Plastilit	50,00	R\$ 7,50	R\$ 375,00
224	Un	Luva De Correr Soldável Com Anel 50	Plastilit	40,00	R\$ 11,40	R\$ 456,00
226	Un	Luva De Pvc P/ Esgoto 40 Mm	Plastilit	55,00	R\$ 0,47	R\$ 25,85
227	Un	Luva De Pvc Simples P/ Esgoto 50 Mm	Plastilit	40,00	R\$ 0,90	R\$ 36,00
234	Un	Luva Soldável 40	Plastilit	40,00	R\$ 1,60	R\$ 64,00
236	Un	Mandril ½"	Famastil	5,00	R\$ 18,50	R\$ 92,50
238	Un	Mandril 5/16	Famastil	5,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00
241	M	Mangueira Marrom 3/4"X2,5mm	Pietrobo	200,00	R\$ 0,90	R\$ 180,00
243	Rolo	Mangueira Preta ¾ X 2mm Com 100mtr	Pietrobo	30,00	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
244	Un	MARRETA 2 KG	Pandolfo	10,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00
247	Un	Martelo Com Cabo Nº 27	Worker	20,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00
250	Un	Massa Corrida De Pva Para Interiores. Na Coloração Branca; Resina A Base De Dispersão Aquosa De Polímeros Vinílicos E Acrílico; Cargas Minerais Inertes; Aditivos E Água. Tambor De 18 Litros.	Tecks	150,00	R\$ 20,58	R\$ 3.087,00
251	Lt	Massa Corrida 3,600	Tecks	30,00	R\$ 13,00	R\$ 390,00
255	Un	Pá Com Bico Nº 3	Viat	20,00	R\$ 15,50	R\$ 310,00
256	Un	Pá Quadrada Cortadeira	Pandolfo	20,00	R\$ 14,50	R\$ 290,00
257	Un	Parafuso 5,5 X 55 Cabeça Chata	Jomarca	300,00	R\$ 0,15	R\$ 45,00
259	Un	Parafuso 3,2 X 30 Cabeça Chata	Jomarca	300,00	R\$ 0,16	R\$ 48,00
262	Un	Parafuso 4,8 X 50 Cabeça Chata	Jomarca	300,00	R\$ 0,17	R\$ 51,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

263	Un	Parafuso Com Bucha 08 Fixa	Jomarca	100,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00
264	Un	Parafuso Fenda Com Panela 2,9 X 19 Mm	Jomarca	150,00	R\$ 0,20	R\$ 30,00
265	Un	Parafuso Fenda Com Panela 3,5 X 13 Mm	Jomarca	150,00	R\$ 0,28	R\$ 42,00
266	Un	Parafuso Fenda Com Panela 3,5 X 19 Mm	Jomarca	150,00	R\$ 0,30	R\$ 45,00
268	Un	Parafuso Fenda Com Panela 3,9 X 19 Mm	Jomarca	150,00	R\$ 0,35	R\$ 52,50
269	Un	Parafuso Fenda Com Panela 3,9 X 22 Mm	Jomarca	150,00	R\$ 0,30	R\$ 45,00
272	Un	Parafuso Fenda Máquina ¼ X ¾	Jomarca	150,00	R\$ 0,25	R\$ 37,50
273	Un	Parafuso Fenda Máquina ¼ X 1.1/2"	Jomarca	150,00	R\$ 0,38	R\$ 57,00
277	Un	Parafuso Galvanizado P/ Telha De Fibrocimento C/ Vedação 110mm	Jomarca	300,00	R\$ 0,50	R\$ 150,00
278	Par	Parafuso Para Bacia Com Bucha S10	Ciser	150,00	R\$ 2,10	R\$ 315,00
282	Un	Pedra De Esmeril Nº 7	Monfort	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
283	Un	Pedra De Esmeril Nº 4 ½	Monfort	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
286	Un	Picareta Estreita	Pandolfo	10,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00
287	Un	Picareta Larga	Pandolfo	10,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00
290	Un	Pincel 701 X 3"	Atlas	20,00	R\$ 7,80	R\$ 156,00
292	Un	Pincel 714 X 3.1/2"	Atlas	20,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00
294	Un	Pincel 714 X 4"	Atlas	20,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00
297	Un	Pincel 720 X 3.1/2"	Atlas	20,00	R\$ 9,50	R\$ 190,00
300	Mtr	Piso Cerâmico 45 X 45 Pei 4	Formigres	800,00	R\$ 11,15	R\$ 8.920,00
305	Un	Porta De Ferro Quadriculada De 0,80x2,10m Completa (C/ Batente, Fechadura E Dobradiça)	Brasilfort	30,00	R\$ 184,00	R\$ 5.520,00
306	Un	Porta De Madeira	Paludo	30,00	R\$ 157,00	R\$ 4.710,00
309	Uni	Prego 12 X 12	Belgo Mineiro	50,00	R\$ 10,20	R\$ 510,00
310	Kg	Prego 13 X 13	Belgo Mineiro	50,00	R\$ 10,50	R\$ 525,00
320	Kg	Prego 15 X 21 Sem Cabeça	Belgo Mineiro	50,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00
321	Kg	Prego 17 X 21 Sem Cabeça	Belgo Mineiro	50,00	R\$ 14,30	R\$ 715,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

322	Kg	Prego 13 X 15 Sem Cabeça	Belgo Mineiro	50,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00
324	Un	Prumo 400 Gr	Famastil	10,00	R\$ 14,40	R\$ 144,00
329	Un	Rastelo Plástico Para Jardim	Fuzil	30,00	R\$ 12,20	R\$ 366,00
333	Cx	Rebite De Pressão 3,2 X 16mm	Jomarca	500,00	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
334	Cx	Rebite De Pressão 3,2 X 8mm	Jomarca	500,00	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
335	Cx	Rebite De Pressão 4,0 X 10mm	Jomarca	500,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
338	Un	Redução Soldável De 32 X 25	Plastilit	30,00	R\$ 0,75	R\$ 22,50
340	Un	Registro De Esfera Soldável 3/4"	Plastilit	20,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00
342	Un	Registro De Gaveta Base 3/4"	Plastilit	20,00	R\$ 14,70	R\$ 294,00
343	Un	Registro De Pressão C/ Canopla 3/4"	Plastilit	50,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00
346	Un	Reparo P/ Válvula Hidra (Botão Preto) 4636-004 Máster	Hydra	30,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00
347	Un	Reparo P/ Válvula Hidra 2515 4686-874	Hydra	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
348	Un	Reparo P/ Válvula Hidra 2550 4686-325	Hydra	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
356	Un	Salva Registro 3/4"	Marcheza n	20,00	R\$ 23,90	R\$ 478,00
358	Un	Serrote 24 Polegada	Fuzil	10,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00
359	Un	Serrote De Poda Nº 12 Curvo	Fuzil	10,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00
360	Un	Serrote Nº 28	Fuzil	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
368	Un	Tanque Lavar Roupa De Plástico	Durim	10,00	R\$ 39,00	R\$ 390,00
376	Un	Tê Soldável 60	Pietrobo	50,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00
377	Rolo	Tela Para Porco, 80cm De Altura, 16mm, Rolo C/ 100mtrs	Vonder	15,00	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00
379	Un	Telha De 1,53 X 1,10 X 6 Mm Sem Amianto	Infibra	200,00	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
380	Un	Telha De 1,83 X 1,10 X 6 Mm Sem Amianto	Infibra	200,00	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
383	Un	Telha De 2,44 X 0,50 X 6 Mm Sem Amianto	Infibra	1.000,00	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
386	Un	Telha Romana Tamanho Padrão	S.Maracaja	5.000,00	R\$ 1,23	R\$ 6.150,00
392	Uni	Tijolo Macico	S. Roque	30.000,00	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
393	Un	Tinta Automoviva Esmalte Sintético, Comp. Resina Alquídica, Pigmentos,	Dacar	30,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

		Solventes Aromáticos E Aditivos, Lata C/ 1 Ltr.				
394	Un	Tinta Automotiva Fosca, Comp. Resina Alquidica, Pigmentos Orgânicos E Inorgânicos, Resina Nitro-Celulose E Hidrocarboneto, Lata C/ 1 Ltr.	Dacar	30,00	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
395	Un	Tinta Para Pintura De Quadro Escolar 1 Ltr. (Resina Alquidica, Pigmentos Orgânicos, Inorgânicos, Secante, Aditivos, Solventes Alifáticos Com Pequena Fração Aromatico)	Dacar	20,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00
398	Un	Tinta A Óleo Brilhante 18 Ltrs; Composição: Resina Alquidicas: Aguarrás E Aditivos; Pigmentos Sintéticos; Naturais; Frafite Pigmento; Naturais Solvente Alitáticos; Aeromaticos E Aditivos. Pigmentos Orgânicos E Inorgânicos.	Techplus	100,00	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
399	Un	Tinta A Óleo Brilhante 3,600 Ltrs; Composição: Resina Alquidicas: Aguarrás E Aditivos; Pigmentos Sintéticos; Naturais; Frafite Pigmento; Naturais Solvente Alitáticos; Aeromaticos E Aditivos. Pigmentos Orgânicos E Inorgânicos.	Techplus	60,00	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
403	Un	Tinta Semi Brilho Látex Acrílico A Base D'água 3,600 Lts; Composição Química: Água Bactericidas E Fungicidas Não Metálica (Base Isotiazolinonas) Dióxidos De Titânio Silicato De Alumínio, Carbonato De Cálcio E Tileno Glicol, E Ter Femilico De Propileno Licol, Indrocarboneto Alifático, (Taxa De Destilação 140º A 200º C) Polímero Acrílico Modificado. Pigmento Orgânico E Inorgânico. (Diferentes Tipos De Teores Em	Techplus	30,00	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

		Função Da Cor Do Produto, Isento De Chumbo E Cromatos.)				
409	Un	Torneira Plástica ¾ 1128	Durim	20,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00
410	Un	Torneira Plástica ¾ 1158	Durim	20,00	R\$ 12,80	R\$ 256,00
417	Un	Trena 30 Metros	Worker	10,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00
418	Un	Trena 50 Metros	Worker	10,00	R\$ 43,00	R\$ 430,00
420	Un	Tubo De Cola Grande	Pevesul	50,00	R\$ 5,50	R\$ 275,00
423	Br	Tubo De Pvc - 1 Polegada C/ 6 Metros Roscado	Pietrobon	50,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
424	Br	Tubo De Pvc De ½ C/ 6 Metros Roscado	Pietrobon	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
425	Br	Tubo De Pvc De ¾ C/ 6 Metros Roscado	Pietrobon	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
429	Mtr	Tubo Redondo Industrial 2" Chapa 0,90	Aço minas	200,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
440	Un	Verniz Acrílico 3,600 Litros. Composição: Resina Acrílica Estirenada, Hidrocarbonito Alifático Para Pedra, Concreto E Cerâmica.	Techplus	30,00	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
442	Un	Vitro Basculante 1,00x1,00m	Metal Norte	30,00	R\$ 126,00	R\$ 3.780,00
443	Un	Vitro Basculante 1,00x1,20m	Metal Norte	50,00	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00
444	Un	Vitro Correr 2.00 X 1.20 Rq 12	Metal Norte	30,00	R\$ 424,00	R\$ 12.720,00
452	Un	Cabeçote P/ Eletroduto ¾	Foxlux	10,00	R\$ 2,40	R\$ 24,00
459	Mtr	Cabo Flex Pp 3 X 1.5 M	Goofe	100,00	R\$ 3,40	R\$ 340,00
460	Mtr	Cabo Flex Pp 3 X 2.5 M	Goofe	100,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00
461	Un	Cabo Flex Pp 3 X 4.0 M	Goofe	100,00	R\$ 4,10	R\$ 410,00
463	Mtr	Cabo Flexível 6.0 Mm	Goofe	250,00	R\$ 2,45	R\$ 612,50
464	Mtr	Cabo Flex Pp 3 X 4.0 M	Goofe	50,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00
467	Cx	Caixa An1 Para Medidor Monofásico	F.J.	10,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00
469	Un	Caixa De Passagem 20x20	F.J.	20,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00
471	Un	Caixa P/ Distribuição P/ Disjuntor C/ Barramento P/ 12 Disjuntor Pvc	Cemar	20,00	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
475	Un	Chuveiro Super Ducha 110v	Sintex	60,00	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
477	Un	Conector Split Bolt 10mm	Mectronic	20,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

482	Un	Conjunto 2s 1t Com Placa 2 X 4 Mod. Blanc	Mectronic	30,00	R\$ 14,00	R\$ 420,00
485	Uni	CONTACTOR 3TF 42	Soprano	10,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00
486	Uni	CONTACTOR 3TF 43	Soprano	10,00	R\$ 94,00	R\$ 940,00
487	Uni	CONTACTOR 3TF 44	Soprano	10,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
489	Un	Curva Pvc 90º 1" Para Eletroduto	Pevesul	10,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00
490	Un	Disjuntor 1 X 10 A	Sica Din	30,00	R\$ 7,50	R\$ 225,00
491	Un	Disjuntor 1 X 20 A	Sica Din	30,00	R\$ 8,50	R\$ 255,00
496	Un	Disjuntor 2 X 30 A	Sica Din	30,00	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
503	Un	Disjuntor 3 X 70 Aa	Sica Din	30,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
504	Un	Eletroduto De Pvc 1"	Liz	30,00	R\$ 8,00	R\$ 240,00
505	Un	Eletroduto De Pvc 3/4"	Liz	20,00	R\$ 6,95	R\$ 139,00
506	Un	Eletroduto Pvc 1 1/2"	Liz	20,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00
508	M	Extensão De 5 Mtr.	Foxlux	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
511	Mtf	Fio Solido 4.0mm	Goofe	1.000,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
512	Mt	Fio Solido 6.0mm	Goofe	800,00	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00
517	Rolo	Fita Autofusão Com 10 Metros	3M	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
519	Un	Fusível De Proteção 30	Foxlux	20,00	R\$ 3,90	R\$ 78,00
520	Un	Fuzis Para Bomba D'água	Foxlux	200,00	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
526	Un	Lâmpada Fluorescente 20w X 127 Volts - Nacional	Elgin	300,00	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
528	Un	Lâmpada Hologena 300w X 127 Volts	Elgin	50,00	R\$ 7,50	R\$ 375,00
529	Un	Lâmpada Mista 160w X 220 Volts - Nacional	Elgin	100,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
532	Un	Lâmpada Soft 100w X 127 Volts - Nacional	Elgin	300,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
533	Un	Lâmpada Vapor Mercúrio 125w E-27 - Nacional	Elgin	60,00	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
534	Un	Lâmpada Vapor Mercúrio 400w E-40 - Nacional	Elgin	100,00	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
535	Un	Lâmpada Vapor Mercúrio 80w E-27 - Nacional	Elgin	100,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
536	Un	Lâmpada Vapor Metálico Hqi 150w E-27 Branca	Kian	50,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
537	Un	Lâmpada Vapor Metálico Hqi 80w E-27 Rosca	Kian	100,00	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
538	Un	Lâmpada Vapor Metálico Hqi 400w	Kian	50,00	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

		E-40 Tubular Branca				
539	Un	Linha Externa Caixa Padrão 434	Foxlux	50,00	R\$ 6,40	R\$ 320,00
542	Un	Luminária 2,00x20 Completa Com Lampada	Elgin	40,00	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
546	M	Mangueira Marrom 1/2 "X 2,5mm".	Pietrobon	50,00	R\$ 0,88	R\$ 44,00
547	M	Mangueira Marrom 3/4 "X 2,5mm".	Pietrobon	200,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00
548	M	Mangueira Siliconada 296 1/2 X 2,2mm	Pietrobon	100,00	R\$ 1,69	R\$ 169,00
549	Un	Modulo C/ Barramento	F.J.	10,00	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
554	Un	Placa Cega 4"X 2" Mod. Blanc.	Tramontina	10,00	R\$ 1,80	R\$ 18,00
558	Un	Plug Macho E Tomada Bipolar Fêmea	Mectronic	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
559	Un	Modulo P/ 3 Medidor	F.J.	5,00	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00
561	Un	Poste Padrão Copel 75x7,20m	Padroeira	7,00	R\$ 190,00	R\$ 1.330,00
564	Un	Quadro Para 12 Disjuntor Com Barramento Din Pvc	Cemer	8,00	R\$ 70,00	R\$ 560,00
565	Un	Reator 400w Vapor Metálico Externo	RCG	50,00	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
566	Un	Reator 150w Vapor Metálico Externo	RCG	20,00	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
567	Un	Reator 80w Vapor Metálico Externo	RCG	20,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
568	Un	Reator De Vapor De Mercúrio 400w Interno	RCG	20,00	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
569	Un	Reator De Vapor De Mercúrio 80w Interno	RCG	40,00	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
570	Un	Reator Eletronic 1x40w Bivolt	RCG	40,00	R\$ 19,00	R\$ 760,00
571	Un	Reator Eletronic 1x20w Bivolt	RCG	20,00	R\$ 18,50	R\$ 370,00
572	Un	Reator Eletronic 2x20w Bivolt	RCG	40,00	R\$ 20,00	R\$ 800,00
573	Un	Reator Eletronic 2x40w - Bivolt - Auto Fator De Potência	RCG	150,00	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
574	Un	Receptáculo E-27	Foxlux	50,00	R\$ 2,70	R\$ 135,00
579	Un	Resistência Superducha 127v	Sintex	40,00	R\$ 13,00	R\$ 520,00
580	Un	Resistência Superducha 220v	Sintex	40,00	R\$ 13,00	R\$ 520,00
582	Un	Sobre Tampa Cn-1	J.F	5,00	R\$ 37,00	R\$ 185,00
583	Un	Sobre Tampa An 1	J.F	5,00	R\$ 28,00	R\$ 140,00
590	Un	Tampa Para Modulo Lateral P/ Medidor	J.F	5,00	R\$ 19,00	R\$ 95,00
593	Un	Carrinho Para Gari, Caçamba De Fibra De Vidro, Capacidade De 100	Metasul	10,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

		Litros Com Pneus Maciços.				
595	Un	Serra Circular Profissional 7.1/4"; 127v; Potência De 1450w; Trava Do Interruptor; Ajuste De Inclinação Até 45º; Palaca Base Em Aço; Garantia Mínima De 12 Meses.	Dewalt	10,00	R\$ 555,00	R\$ 5.550,00
599	Un	Pistola Para Pintura Capacidade Da Caneca De No Mínimo 1 Litro, Peso 800 Gramas, Pressão Do Trabalho De 40 Lbs, Conjunto De Ar 6,5ppm, Leque De Regulagem Até Aproximadamente 20 Cm, Potencia Lm6	Arprex	10,00	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
601	Un	Roçadeira Costal - Potencia De No Mínimo 1,6kw, Cilindrada De No Mínimo 40 Cm³, Peso Maximo De 10,5 Kg	Makita	5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
605	Un	Batente De Porta Cedrilho 3 X 13cm	Paludo	120,00	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
608	Un	Chapa Maderite 1,20 X 2,20 12mm	Paludo	50,00	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
611	Pranc	Maderite 1,10x2,20 - 10mm	Paludo	50,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
612	Pranc	Maderite 1,10x2,20 - 12mm	Paludo	30,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00
633	Uni	Chave Grifo "grande"	Fentac	10,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00
634	Uni	Chave Philips	Fentac	10,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
638	Uni	Vanga	Kalla	5,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00
640	Uni	Punção	Kalla	520,00	R\$ 40,00	R\$ 20.800,00
646	Uni	Registro 1 1/2" (polegada e meia)	Worker	10,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00
649	Uni	Curva 1 1/2 " (polegada e meia)	Pietroboim	10,00	R\$ 4,00	R\$ 40,00
650	Uni	Curva 2 " (polegada)	Pietroboim	10,00	R\$ 5,90	R\$ 59,00
654	Uni	Chapéu de Palha	Palhoca	30,00	R\$ 29,00	R\$ 870,00
656	Uni	Caixa de Ferramenta Sanfonada 50x20x31cm 5 Gavetas	J.F	5,00	R\$ 51,00	R\$ 255,00
657	Rolo	Arame Ovalado com 1.000 mts	Nelore	100,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
659	Uni	Corrente p/ motosserra	Oregon	10,00	R\$ 89,00	R\$ 890,00
664	Uni	Luva De Borracha Forrada, Tamanho Medio	Worker	50,00	R\$ 5,30	R\$ 265,00
665	Uni	Luva De Borracha, Forrada, Tamanho Grande	Worker	50,00	R\$ 5,30	R\$ 265,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

668	Un	DISCO DE CORTE 12	Foxlux	20,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00
670	Un	Lavadora De Alta Pressão Trifásica 3 Hp Sem Motor, Com Vazão De 26 Litros Por Minuto; A 42 Litros Por Minuto; Pressão 500 Lbf (Regulável), Bomba Com Pistões De Cerâmica, De Alta Resistência Ao Desgaste, Regulador De Pressão, Regulador De Gaxeta, Com Chave Própria, Fácil Inspeção, Sem Mangueira De Saída. Cor Laranja. 1 (Um) Ano De Garantia.	Worker	3,00	R\$ 3.850,00	R\$ 11.550,00
671	Mtr	Cabo de aço 1/2, Alma 6x25	Dewalt	500,00	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00
672	M	Clips para cabo de aço 1/2, Alma 6x25	Dewalt	300,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
674	Un	Motoserra-Minimo De 72,2 Cm ³ De Cilindrada; Corte Comprimento De 50 Cm; Corrente Passo/Tipo 3/8" "Rapid Micro"; Peso Mínimo De 6.2 Kg; Potência Mínima De 3,9 Kw/5,3 Cv E Relação De Peso Potência Mínima De 1,7 Kg/Kw.	Makita	3,00	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00
693	Un	Bomba submersa; altura manométrica 80m.c.a. vazão 4,5 m ³ /h - Tensão, 220v, monofásica	Makita	10,00	R\$ 860,00	R\$ 8.600,00
699	Br	Treliça nº 12 barra 12 metros	Votoraço	300,00	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
703	Un	Extensão 20 Metros	Foxlux	10,00	R\$ 73,00	R\$ 730,00
704	Un	Extensão 25 metros	Foxlux	10,00	R\$ 77,00	R\$ 770,00
705	Un	Extensão 30 metros	Foxlux	50,00	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
706	Un	Vela para Motoserra	NGK	50,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
710	Un	Cone de Sinalização 95 cm	Worker	50,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
711	Un	Parafuso com Bucha nº 6 mm	Worker	500,00	R\$ 0,59	R\$ 295,00
713	Un	Compressor de Ar 8.5	Kalla	3,00	R\$ 760,00	R\$ 2.280,00
715	Un	Valvula de Retenção 60 mm de Metal	Worker	50,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
716	Un	Valvula de Retenção 40 mm de Metal	Worker	50,00	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
717	Un	Valvula de Retenção 50 mm de Metal	Worker	50,00	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
729	Jog	Jogo De Chave Estrela De 3/16 A 1"	Fentac	5,00	R\$ 189,00	R\$ 945,00
730	Un	Jogo de Chave Allen	Fentac	5,00	R\$ 37,00	R\$ 185,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

731	Un	Jogo de Chave Estriada	Fentac	5,00	R\$ 128,00	R\$ 640,00
733	Un	Jogo de Chave Estrela de 6 a 32 mm	Fentac	5,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00
734	Un	Jogo de Chave Fixa de 6 a 32 mm	Fentac	5,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00
735	Un	Jogo de Chave de Pito	Fentac	5,00	R\$ 97,00	R\$ 485,00
736	Un	Conector Split Bolt 25mm	Foxlux	30,00	R\$ 4,90	R\$ 147,00
737	Un	Conector Split Bolt 35mm	Foxlux	30,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00
739	Un	Poste Padrão Copel 200x7,20 m	Padroeira	10,00	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
742	Un	Armação Rex para 2 rondana	J.F	20,00	R\$ 17,00	R\$ 340,00
743	Un	Armação Rex para 3 rondana	J.F	20,00	R\$ 27,00	R\$ 540,00
746	Un	Pulverizador 63,3 cilindrada (cm ³), potencia 2.9/3.9 (KW/cv), Rotanção lenta 3000 (rpm), Rotação maxima 6800 (rpm), Capacidade do tanque de combustivel (l) 1,7, Velocidade máxima do ar 920 (m/s), Distancia de Pulverização horizontal 14,5 (m), Peso 12,8 (k) Volume do recipiente de liquido para pó 14 (l).	Guarani	2,00	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00
747	Uni	Compressor 20 pés cúbico por minuto, acionado por correia, lubrificado, motor trifásico 220/380v, 2 cilindros com pistão, potencia de 5 hp, pressão de trabalho mínima de 100 lb, reservatório mínimo de 183 ltr, unidade compressora em ferro fundido e garantia mínima de um ano.	Makita	2,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
748	Un	Motobomba a gasolina auto escovante para água suja, comas especificações de no mínimo: diâmetro de sucção no 3 polegada, altura para envio liquido de 26 mts, altura de sucção de 7 mts, vazão de 1000 lts por minuto, motor 4 tempos refrigerador a ar gasolina, com 212CC(cilindradas), potencia 7HP, partida manual, capacidade de tanque de combustivel 3,6 litros.	Makita	2,00	R\$ 2.160,00	R\$ 4.320,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

749	Un	Serra policorte para ferro com motor trifásico min, 3CV – 3500 RPM	Makita	2,00	R\$ 1.240,00	R\$ 2.480,00
750	Mt²	Tela para alambrado fio 14 malha 9x9	Piau	1.000,00	R\$ 12,20	R\$ 12.200,00
751	Un	Macaco Jacaré 2 toneladas longo 1300 mm com roda de ferro	Worker	2,00	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00

Valor Total Homologado - R\$ 620.789,00 (seiscentos e vinte mil, setecentos e oitenta e nove reais).

SERRARIA ESSER E ANACLETO LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **10.955.394/0001-95**, com sede na Rua Belo Horizonte, s/n, na cidade de Ariranha do Ivaí, neste ato representada pelo Senhor **Elizeu Antonio Esser**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 2.258.517-7 e inscrito no CPF/MF nº 411.183.409-49, residente e domiciliado, na cidade de Ariranha do Ivaí/Pr, CEP 86.880-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Unidade	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
602	Dz	Balaustra De Eucalipto 1,00 Duzia	150,00	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
603	Dz	Balaustra De Eucalipto 1,20 Duzia	150,00	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
604	Dz	Balaustra De Eucalipto 1,50 Duzia	150,00	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
606	Mtr	Caibro De Eucalipto 5 X 5	1.200,00	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00
607	Mtr	Caibro De Eucalipto 7 X 7	1.000,00	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
613	Mtr	Mata Junta De Eucalipto 2,00	1.000,00	R\$ 0,80	R\$ 800,00
614	Mtr	Mata Junta De Eucalipto 2,50	600,00	R\$ 0,80	R\$ 480,00
615	Mtr	Mata Junta De Eucalipto 3,00	600,00	R\$ 0,80	R\$ 480,00
616	Mtr	Meia Cana De Pino	600,00	R\$ 1,10	R\$ 660,00
617	Mtr	Meia Tábua De Eucalipto 0,10 Cm	400,00	R\$ 1,80	R\$ 720,00
618	Mtr	Meia Tábua De Eucalipto 0,12 Cm	400,00	R\$ 2,10	R\$ 840,00
619	Mtr	Meia Tábua De Eucalipto 0,15 Cm	600,00	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
620	Un	Palanque De Eucalipto 3 Mtrs Por 20 À 25 Cm	300,00	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
621	Un	Palanque De Eucalipto 3 Mtrs Por 12 À 15 Cm	100,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
622	Mtr	Pranchão 5cm X 20cm, Eucalipto	10.000,00	R\$ 11,00	R\$ 110.000,00
623	Mtr	Ripão De Eucalipto 5 X 2,5	2.000,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
624	Mtr	Tabua De Eucalipto 0,20 Cm	2.000,00	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
625	Mtr	Tabua De Eucalipto 0,25 Cm	1.000,00	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
626	Mtr	Tabua De Eucalipto 0,30 Cm	1.500,00	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
628	Mtr	Tabua P/ Caixaria 30 Cm, Madeira Mole	1.000,00	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

629	Mtr	Viga De Eucalipto 10 X 5	1.000,00	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
630	Mtr	Viga De Eucalipto 15 X 5	500,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
631	Mtr	Forro De Pino	1.500,00	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
660	M	Tabua de Pinus 0,30 cm	2.000,00	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
661	M	Tabua de Pinus 0,25 cm	1.500,00	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
662	M	Tabua de Pinus 0,20 cm	700,00	R\$ 2,40	R\$ 1.680,00

Valor Total Homologado - R\$ 226.520,00 (duzentos e vinte e seis mil, quinhentos e vinte reais)

COMERCIAL IVAIPORÃ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **75.274.423/0001-07**, com sede na Av. Paraná, nº 1340, na cidade de Ivaiporã, neste ato representada pelo Senhor **Edson Maia da Silva**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 6.712.891-5 e inscrito no CPF/MF nº 003.702.529-50, residente e domiciliado, na cidade de Ivaiporã, CEP 86.870-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Unidade	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	Un	Adaptador Curto 3/4	PLASTILIT	35,00	R\$ 0,28	R\$ 9,80
7	Un	Adaptador Longo C/ Flange 1.1/2"	PLASTILIT	20,00	R\$ 9,50	R\$ 190,00
18	Un	Anti-Ferrugem (Óleos Lubrificantes E Aditivos Antioxidantes)	TYTAN	20,00	R\$ 6,15	R\$ 123,00
36	Un	Bóia 1/2 Metal Com Bóia Plástica	ASTRA	10,00	R\$ 5,89	R\$ 58,90
37	Un	Bóia 3/4 Metal C/ Bóia Plástica	ASTRA	20,00	R\$ 5,45	R\$ 109,00
39	Un	Abraçadeira Tipo U 1/2	FIOMAR	30,00	R\$ 0,28	R\$ 8,40
42	Un	Broca 3/8 Aço Rápido	VONDER	8,00	R\$ 10,45	R\$ 83,60
48	Un	Brocas Para Concreto Nº 12.0mm Curtas	VONDER	5,00	R\$ 14,00	R\$ 70,00
50	Un	Brocas Para Concreto Nº 8.0mm Curtas	VONDER	8,00	R\$ 8,00	R\$ 64,00
51	Un	Brocas Para Madeira Nº ½ Chata	VONDER	6,00	R\$ 6,00	R\$ 36,00
52	Un	Brocas Para Madeira Nº ¼ Chata	VONDER	6,00	R\$ 4,80	R\$ 28,80
53	Un	Brocas Para Madeira Nº 3/8 Chata	VONDER	6,00	R\$ 5,20	R\$ 31,20
54	Un	Brocas Para Madeira Nº 5/16 Chata	VONDER	6,00	R\$ 4,90	R\$ 29,40
55	Un	Brocas Para Perfurar Ferro Nº ¼ Ac Rap	VONDER	8,00	R\$ 8,00	R\$ 64,00
56	Un	Brocas Para Perfurar Ferro Nº 1/8 Ac Rap	VONDER	6,00	R\$ 4,00	R\$ 24,00
57	Un	Brocas Para Perfurar Ferro Nº 11/64	VONDER	8,00	R\$ 6,50	R\$ 52,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

		Ac Rap				
68	Un	Cabo Para Enxada	CASTOR	30,00	R\$ 7,20	R\$ 216,00
70	Un	Cabo Para Enchadão 1,30m	CASTOR	10,00	R\$ 6,10	R\$ 61,00
71	Un	Cabo Para Cavadeira 1,50mtr	CASTOR	10,00	R\$ 6,15	R\$ 61,50
72	Un	Cabo Para Pá Y	CASTOR	20,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00
73	Un	Cabo Para Pá Reta	CASTOR	30,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00
83	Uni	Caixa D'água de polietileno 1000Lts	BAKOF	20,00	R\$ 274,00	R\$ 5.480,00
88	Un	Caixa Sifonada Plástico 150 X 75mm Quadrada	TIGRE	20,00	R\$ 29,00	R\$ 580,00
90	Uni	Cal Para Pintura - Sacas De 8kg	MONTICAL	180,00	R\$ 4,50	R\$ 810,00
92	Un	Cano P/ Chuveiro 40 Cm Plastico	ASTRA	20,00	R\$ 6,84	R\$ 136,80
94	Br	Cano Soldável 20 Mm	PLASTILIT	30,00	R\$ 7,40	R\$ 222,00
95	Br	Cano Soldável 25 Mm	PLASTILIT	100,00	R\$ 9,30	R\$ 930,00
96	Br	Cano Soldável 50 Mm	PLASTILIT	50,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
97	Br	Cano Soldável 32 Mm	PLASTILIT	50,00	R\$ 16,80	R\$ 840,00
98	Br	Cano Soldável 60 Mm	PLASTILIT	50,00	R\$ 51,20	R\$ 2.560,00
102	Un	Cap Para Tubo De 100 Mm Esgoto	PLASTILIT	10,00	R\$ 2,50	R\$ 25,00
103	Un	Cap Para Tubo De 50 Mm Esgoto	PLASTILIT	20,00	R\$ 1,33	R\$ 26,60
118	Un	Coluna P/ Lavatório Branco	LOGASA	10,00	R\$ 42,25	R\$ 422,50
126	Kg	Corrente Polida Nº 14,5	SAN RHAFEL	60,00	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
127	Kg	Corrente Polida Nº 5,0	SAN RHAFEL	60,00	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
128	Kg	Corrente Polida Nº 9,0	SAN RHAFEL	60,00	R\$ 17,95	R\$ 1.077,00
129	Mtr	Corrente Zincada Para Calha	SAN RHAFEL	25,00	R\$ 1,83	R\$ 45,75
133	Un	Curva Longa 50 Mm Esgoto 90°	PLASTILIT	20,00	R\$ 6,60	R\$ 132,00
138	Un	Desempenadeira De Madeira 12 X 20	CSATOR	10,00	R\$ 5,20	R\$ 52,00
139	Un	Desempenadeira De Madeira 14 X 24	CASTOR	10,00	R\$ 7,60	R\$ 76,00
140	Un	Desempenadeira De Madeira 14 X 28	CASTOR	10,00	R\$ 7,50	R\$ 75,00
142	Un	Desempenadeira De Plástico 15/26	CASTOR	8,00	R\$ 5,70	R\$ 45,60
143	Un	Desempenadeira De Plástico 17/30	CASTOR	5,00	R\$ 5,60	R\$ 28,00
147	Un	Dobradiça 3.1/2 Com Parafusos	ROCHA	100,00	R\$ 1,60	R\$ 160,00
151	Kg	Eletrodo 3/25	VONDER	100,00	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
156	Un	Enchadão Estreito Sem Cabo	FUZIL	10,00	R\$ 13,80	R\$ 138,00
157	Un	Enchadão Largo Sem Cabo	FUZIL	10,00	R\$ 13,20	R\$ 132,00
160	Un	Escada De Abrir 12 Degrau Para Pintor	SANTA CLARA	5,00	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00
186	Un	Removedor fim de obra 1 lt	GENERAL CHIMICAL	40,00	R\$ 7,75	R\$ 310,00
188	Kg	Grampo Para Cerca	BELGO	10,00	R\$ 8,45	R\$ 84,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

193	Un	Joelho De Pvc P/ Esgoto De 45º 50 Mm	PLASTILIT	120,00	R\$ 1,50	R\$ 180,00
195	Un	Joelho De Pvc P/ Esgoto De 90º 40 Mm	PLASTILIT	120,00	R\$ 0,47	R\$ 56,40
196	Un	Joelho De Pvc P/ Esgoto De 90 º 50 Mm	PLASTILIT	80,00	R\$ 0,90	R\$ 72,00
198	Un	Joelho Lrm ¾ X ½	PLASTILIT	25,00	R\$ 1,09	R\$ 27,25
200	Un	Joelho Soldável 20	PLASTILIT	25,00	R\$ 0,22	R\$ 5,50
201	Un	Joelho Soldavel 25	PLASTILIT	100,00	R\$ 0,28	R\$ 28,00
202	Un	Joelho Soldável 50	PLASTILIT	100,00	R\$ 2,20	R\$ 220,00
203	Un	Joelho Soldável 40	PLASTILIT	100,00	R\$ 2,20	R\$ 220,00
205	Un	Joelho Soldável 60	PLASTILIT	100,00	R\$ 8,36	R\$ 836,00
209	Un	Lavatório Sem Coluna - Branco	LOGASA	15,00	R\$ 54,00	R\$ 810,00
211	Uni	Lima Chata	VONDER	30,00	R\$ 8,93	R\$ 267,90
212	Uni	Lima Redonda	VONDER	10,00	R\$ 4,00	R\$ 40,00
216	Uni	Lixa Ferro Nº 180	NORTON	60,00	R\$ 1,47	R\$ 88,20
221	M	Lona Preta 150 Micra	AGROLONAS	1.500,00	R\$ 1,18	R\$ 1.770,00
223	Un	Luva De Correr P/ Esgoto 50 Mm	PLASTILIT	50,00	R\$ 4,84	R\$ 242,00
225	Un	Luva De Correr Soldável Com Anel 25	PLASTILIT	40,00	R\$ 4,70	R\$ 188,00
230	Un	Luva Lrm 25 X ½	PLASTILIT	40,00	R\$ 0,57	R\$ 22,80
231	Un	Luva P/ Esgoto Simples 100 Mm	PLASTILIT	40,00	R\$ 2,47	R\$ 98,80
233	Un	Luva Soldavel 50	PLASTILIT	40,00	R\$ 1,40	R\$ 56,00
235	Un	Machado	SIMENTAL	5,00	R\$ 27,90	R\$ 139,50
237	Un	Mandril 3/8	NORTON	5,00	R\$ 15,67	R\$ 78,35
239	Uni	Mangueira 01	OGIMA	200,00	R\$ 1,50	R\$ 300,00
248	Un	Martelo Com Cabo Nº 29	VONDER	20,00	R\$ 23,75	R\$ 475,00
252	Cx	Massa Para Calafetar- Com 350g	TYTAN	50,00	R\$ 6,50	R\$ 325,00
258	Un	Parafuso 6,1 X 65 Cabeça Chata	CISER	300,00	R\$ 0,17	R\$ 51,00
260	Un	Parafuso 3,8 X 40 Cabeça Chata	CISER	300,00	R\$ 0,24	R\$ 72,00
261	Un	Parafuso 4,8 X 45 Cabeça Chata	CISER	500,00	R\$ 0,14	R\$ 70,00
267	Un	Parafuso Fenda Com Panela 3,5 X 25 Mm	CISER	150,00	R\$ 0,35	R\$ 52,50
270	Un	Parafuso Fenda Com Panela 3,9 X 25 Mm	CISER	150,00	R\$ 0,29	R\$ 43,50
271	Un	Parafuso De Fenda 45x40 Cabeça Chata	CISER	150,00	R\$ 0,28	R\$ 42,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

274	Un	Parafuso Fenda Máquina ¼ X 2"	CISER	150,00	R\$ 0,38	R\$ 57,00
275	Un	Parafuso Fenda Máquina 1/4 X 1"	CISER	150,00	R\$ 0,33	R\$ 49,50
276	Un	Parafuso Fenda Máquina 3/16 X 2"	CISER	150,00	R\$ 0,36	R\$ 54,00
285	Un	Peneira Média Feijão	VONDER	5,00	R\$ 19,00	R\$ 95,00
289	Un	Pincel 701 X 1/2"	CONDOR	20,00	R\$ 2,30	R\$ 46,00
291	Un	Pincel 714 X 2"	CONDOR	20,00	R\$ 4,75	R\$ 95,00
293	Un	Pincel 714 X 3"	CONDOR	20,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00
295	Un	Pincel 720 X 1.1/2"	CONDOR	20,00	R\$ 4,18	R\$ 83,60
296	Un	Pincel 720 X 1"	CONDOR	20,00	R\$ 3,20	R\$ 64,00
298	Un	Pincel 720 X 3"	CONDOR	20,00	R\$ 9,75	R\$ 195,00
299	Mtr	Piso Cerâmico 35 X 35 Pei 4	CONDOR	500,00	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
301	Mtr	Piso Cerâmico 45 X 32 Pei 4	CONDOR	500,00	R\$ 10,45	R\$ 5.225,00
303	Un	Porta Cadeado Ferrolho 453mm X 85 Mm X 32 Mm Cartela Com Parafuso	ROCHA	10,00	R\$ 5,87	R\$ 58,70
307	Un	Porta De Madeira Lisa 2,10 X 80	SANTA CECILIA	50,00	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00
308	Un	Porta De Madeira Lisa 2.10 X 90	SANTA CECILIA	30,00	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00
315	Kg	Prego 18x24	GERDAU	150,00	R\$ 8,17	R\$ 1.225,50
319	Kg	Prego 24x60	GERDAU	300,00	R\$ 10,35	R\$ 3.105,00
325	Br	Pvc Marrom ½"	PLASTILIT	40,00	R\$ 7,88	R\$ 315,20
326	Br	Pvc Marrom ¾"	PALSTILIT	40,00	R\$ 9,40	R\$ 376,00
327	Br	Pvc Marrom 1"	PLASTILIT	30,00	R\$ 17,95	R\$ 538,50
331	Cx	Rebite De Pressão 3,2 X 10mm	VONDER	500,00	R\$ 29,45	R\$ 14.725,00
332	Cx	Rebite De Pressão 3,2 X 12mm	VONDER	500,00	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00
336	Cx	Rebite De Pressão 4,0 X 12mm	VONDER	500,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
339	Un	Redução Soldável P/ Esgoto 100 X 50 Mm	PLASTLIT	20,00	R\$ 2,70	R\$ 54,00
345	Un	Régua De Alumínio P/ Pedreiro 03 Metros	ALUMASA	20,00	R\$ 26,00	R\$ 520,00
349	Un	Reparo P/ Válvula Hidra Luxo 4686-924	MASTER DECA	20,00	R\$ 26,00	R\$ 520,00
361	Un	Sifão Sanfonado 1 X 40 Ssp40	ASTRA	20,00	R\$ 4,27	R\$ 85,40
362	Un	Sifão Sanfonado Universal	FARBEN	40,00	R\$ 5,20	R\$ 208,00
363	Un	Solvente 05 Lt	FARBEN	80,00	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00
364	Un	Solvente 900 MI	FARBEN	100,00	R\$ 8,55	R\$ 855,00
365	Un	Espude Plástico Para Bacia Branco	TIGRE	50,00	R\$ 2,18	R\$ 109,00
369	Un	Tê Lrm 3/4" X 1/2	PLASTILIT	50,00	R\$ 1,40	R\$ 70,00
371	Un	Tê Pvc P/ Esgoto 40 Mm	PLASTILIT	50,00	R\$ 1,09	R\$ 54,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

374	Un	Tê Soldável 50	PLASTILIT	50,00	R\$ 2,85	R\$ 142,50
375	Un	Tê Soldável 50 X 25	PLASTILIT	50,00	R\$ 3,42	R\$ 171,00
381	Un	Telha De 2,13 X 1,10 X 6 Mm Sem Amianto	ETERNIT	1.000,00	R\$ 36,95	R\$ 36.950,00
389	Un	Tesourão P/ Podar Arvore	VONDER	20,00	R\$ 13,77	R\$ 275,40
396	Un	Tinta Semi Brilho A Base De Água Acrílica 18 Ltrs: Composição: Água Bactericida E Fungicidas Não Metálicas, Carbonato De Cálcio, Dióxido De Titaneo Etileno Glicol, Hidrocarboneto Alifático, Pigmentos Orgânicos E Inorgânicos, Polímero Acrílico Modificado E Celicato De Alumínio.	CORALEGRE	100,00	R\$ 229,90	R\$ 22.990,00
397	Un	Tinta A Óleo Brilhante 1 Ltr; Composição: Resina Alquídicas: Aguarrás E Aditivos; Pigmentos Sintéticos; Naturais; Frafite Pigmento; Naturais Solvente Alitáticos; Aeromáticos E Aditivos. Pigmentos Orgânicos E Inorgânicos.	CORALEGRE	50,00	R\$ 15,10	R\$ 755,00
411	Un	Torneira Plástica P/ Jardim ½	PLASTILIT	20,00	R\$ 1,70	R\$ 34,00
412	Un	Torneira Plástica P/ Jardim ¾	PLASTILIT	20,00	R\$ 1,70	R\$ 34,00
415	Un	Trena 10 Metros	VONDER	10,00	R\$ 17,67	R\$ 176,70
421	Un	Tubo De Descarga P/ Caixa	PLASTILIT	20,00	R\$ 5,13	R\$ 102,60
432	Un	Vaso Sanitário Branco Modelo Standart	LOGASA	20,00	R\$ 9,70	R\$ 194,00
435	Un	Veda Calha	TYTAN	30,00	R\$ 12,80	R\$ 384,00
441	Un	Vista De Porta Jogo C/ 6 Peças	GHE	50,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
451	Un	Base Para Lâmpada Com Plafonier Plastico	TASCHIBRA	50,00	R\$ 2,60	R\$ 130,00
453	Un	Cabeçote P/ Eletroduto 1 ¼	REI JESUS	10,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00
454	Un	Cabeçote P/ Eletroduto 1 ½	REI JESUS	10,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00
455	Un	Cabeçote P/ Eletroduto 1 P	REI JESUS	10,00	R\$ 2,85	R\$ 28,50
462	Mtr	Cabo Flexível 4.0 Mm	SIL	100,00	R\$ 1,88	R\$ 188,00
466	Un	Caixa 4" X 4" Esmaltado	PALOMAR	10,00	R\$ 1,99	R\$ 19,90
470	Un	Caixa De Passagem 15x15	JORDAO	20,00	R\$ 11,30	R\$ 226,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

488	Un	Curva Pvc 90º ¾" Para Eletroduto	TIGRE	10,00	R\$ 2,50	R\$ 25,00
492	Un	Disjuntor 1 X 30 A	FAME	30,00	R\$ 8,55	R\$ 256,50
499	Un	Disjuntor 3 X 100 A	FAME	30,00	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
507	Mtr	Extensão De 10 Mtr.	ILUMI	10,00	R\$ 19,36	R\$ 193,60
518	Uni	Fita Isolante Com 20 Metros	FAME	60,00	R\$ 4,27	R\$ 256,20
527	Un	Lâmpada Fluorescente 40w X 127 Volts - Nacional	TASCHIBRA	220,00	R\$ 8,20	R\$ 1.804,00
543	Un	Luminária 2,00x40 Completa Com Lampada	TASCHIBRA	30,00	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00
544	Un	Luva Pvc 1" "Para Eletroduto".	TIGRE	20,00	R\$ 1,60	R\$ 32,00
585	Un	Soquete Com Rabicho E-27	DECORLUX	50,00	R\$ 2,28	R\$ 114,00
586	Un	Soquete E-40	DECORLUX	40,00	R\$ 6,28	R\$ 251,20
589	Un	Tomada Externa	FAME	60,00	R\$ 7,41	R\$ 444,60
639	Uni	Tesourão de Poda	VONDER	5,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00
642	M	Mangueira 1" (polegada) "para abastecedor".	OGIMA	2.000,00	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00
643	M	Mangueira 1 1/2 "(polegada e meia) "para abastecedor".	OGIMA	2.000,00	R\$ 3,23	R\$ 6.460,00
648	Uni	Curva 1" (polegada)	JAPI	10,00	R\$ 2,00	R\$ 20,00
663	Uni	Luva De Couro Longa	VONDER	50,00	R\$ 14,25	R\$ 712,50
666	Un	DISCO DE CORTE 4 1\2	NORTON	20,00	R\$ 3,51	R\$ 70,20
667	Un	DISCO DE CORTE 7	NORTON	20,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00
673	Un	Roçadeira-Mínimo De 35,2 Cm³ De Cilindrada; Comprimento Total Mínimo De 1,85 M; Conteúdo De Depósito Mínimo De 0,58 L; Peso Mínimo 7,7 Kg E Potência Mínima De 1,7 Kw/2,3 Cv	VONDER	3,00	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
696	Un	Comunheira para telha de cimento	REAL SANTA HELENA	400,00	R\$ 6,84	R\$ 2.736,00
697	Un	Abraçadeira tipo 3/4	FIOMAR	100,00	R\$ 0,75	R\$ 75,00
698	Br	Treliça nº 06 barra de 12 metros	GERDAU	300,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
700	Rolo	Fita Crepe 25 X 50	VONDER	50,00	R\$ 3,80	R\$ 190,00
701	M	Tela para Pinteiro 1 metro	MORLAN	500,00	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
708	Un	CONE DE SINALIZACAO 50 CM	VONDER	50,00	R\$ 12,30	R\$ 615,00
709	Un	CONE DE SINALIZACAO 75 CM	VONDER	50,00	R\$ 31,30	R\$ 1.565,00
712	Lt	Tinta para Calçada 18 litros Cores	HYDRONORT	100,00	R\$ 137,70	R\$ 13.770,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

		Diversas				
714	Uni	Lixa Da Agua 150	NORTON	100,00	R\$ 1,15	R\$ 115,00
719	Un	Cifão para Lavatório	ASTRA	50,00	R\$ 4,56	R\$ 228,00
724	Pct	Rejunte Cores Diversas 1 kg	CIMENTOLIT	300,00	R\$ 1,80	R\$ 540,00

Valor Total Homologado - R\$ 218.495,35 (duzentos e dezoito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos).

L. A. CIOLA & CIOLA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **03.256.446/0001-70**, com sede na Rod. Celso Fumio Makita, nº 500, na cidade de Ivaiporã, neste ato representada pelo Senhor **Luiz Antonio Ciola**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 1.004.129-5 e inscrito no CPF/MF nº 844.480.758-34, residente e domiciliado, na cidade de Ivaiporã, CEP 86.870-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Unidade	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
675	Un	Manilha 40cm Ponta e Bolsa	800,00	R\$ 39,00	R\$ 31.200,00
676	Un	Manilha 60cm Ponto e Bolsa	500,00	R\$ 67,00	R\$ 33.500,00
678	Uni	Tubo de concreto 0,30 MF	1.000,00	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
679	Uni	Tubo de concreto 0,40 MF	500,00	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
680	Uni	Tubo de concreto 0,40 MF	500,00	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
681	Uni	Tubo de concreto 0,60 MF	500,00	R\$ 66,00	R\$ 33.000,00
684	M	Meio fio reto 0,25 cm x 0,25 cm x 0,80 comprimento V. 0,425m³	1.000,00	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
685	M	Meio fio reto com sarjeta 15 cm x 80 de comprimento.	500,00	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
686	M	Meio fio rebaixado para garagem 0,12 cm x 0,25 cm x 80 de comprimento.	200,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 194.700,00 (cento e noventa e quatro mil e setecentos reais).

V.A. FAGUNDES ARTEFATOS - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **81.700.569/0001-61**, com sede na Rua Ivaiporã, s/n, na cidade de Jardim Alegre, neste ato representada pelo Senhora **Jennifer Souza Fagundes**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 1.022.944-67 e inscrita no CPF/MF nº 062.918.879-32, residente e domiciliado, na cidade de Jardim Alegre/Pr, CEP 86.860-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Unidade	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
------	---------	-----------	--------	-------------	--------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

366	Un	Tanque Lavar Roupa De Cimento - 1 Boca	15,00	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00
677	Uni	Manilha 80cm Ponto e bolsa	1.000,00	R\$ 151,00	R\$ 151.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 152.560,00 (cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais).

AJP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **79.967.881/0001-74**, com sede na Av. Ladislau Gil Fernandes, nº 3205, na cidade de Ivaiporã/Pr, neste ato representada pelo Senhor **Pedro Ferreira**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 7.037.34-1 e inscrito no CPF/MF nº 152.256.829-87, residente e domiciliado, na cidade de Ivaiporã, CEP 86.870-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Unidade	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
367	Un	Tanque Lavar Roupa De Cimento - 2 Boca	10,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
687	M	Canaletas de concreto tamanho: 1,00 metro comprimento x 0,40 cm largura sem armação.	300,00	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
694	Blo	bloco de concreto estrutural 14x19x39	5.000,00	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
752	Un	Mourão ponta curva de concreto para alambrado	500,00	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
753	Mt ²	Bloco intertravado de concreto(paver) h=6cm para calçamento	500,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
754	Mt ²	Piso podotátil vermelho (guia direcional) em concreto 30x30cm	150,00	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
755	Mt ²	Piso podotátil vermelho (guia alerta) em concreto 30x30cm	30,00	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00

Valor Total Homologado - R\$ 78.460,00 (setenta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais).

Valor Total da Licitação - R\$ 2.370.996,70 (dois milhões, trezentos e setenta mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta centavos).

doravante denominado(s) CONTRATADO(S), resolve(m) registrar os preços, com integral observância da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, mediante cláusulas e condições seguintes:



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS visando a **aquisição de material de construção, elétrico e equipamentos para a manutenção das secretarias desta municipalidade, para o período de 12 (doze) meses**, de conformidade com as especificações previstas no **Anexo I** e propostas apresentada na licitação pregão presencial nº 040/2018 e processo administrativo nº 056/2018, que integram este instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SOLICITAÇÃO DO OBJETO

Os objetos descritos neste Edital e seus Anexos serão solicitados de **ACORDO COM AS NECESSIDADES** do Município de Ariranha do Ivaí, mediante emissão de **Autorização de Fornecimento** expedida pelo Departamento de Compras, os quais deverão ser entregues na **sede do Município, mais especificamente à comissão de recebimento de mercadorias** durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO PARA RETIRADA DO TERMO CONTRATUAL

A CONTRATADA deverá retirar a **Autorização de Fornecimento** no prazo máximo de **05 (cinco) dias úteis**, contados da notificação enviada pela Divisão de Compras do Departamento de Administração, no endereço constante no preâmbulo deste Edital.

CLÁUSULA QUINTA – DA QUALIDADE DO PRODUTO E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

5.1 – Os materiais deverão ser de **PROCEDÊNCIA NACIONAL** e de **EXCELENTE QUALIDADE, obedecendo, estritamente, a descrições dos itens constantes no Anexo I.**

5.2 – Os materiais, quando possível, deverão estar dentro dos padrões da **ABNT, INMETRO ou NBR, conforme o caso.**

5.3 – Os materiais deverão possuir prazo de validade de, no mínimo, **02 (dois) anos** a partir da data de entrega.

5.4 – A licitante proponente que uma vez ciente dos requisitos supramencionados não os atender de acordo com este Edital, poderá incorrer nas sanções administrativas previstas no Art. 7º, “caput” da Lei nº 10.520/2002.

5.5 – A entrega **SERÁ DE FORMA PARCELADA** e efetuada no **prazo máximo de até 02**



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

(dois) dias úteis, a contar da data de recebimento da **Autorização de Fornecimento** expedida pelo Departamento de Compras, entregue no local determinado, acompanhado da Nota Fiscal, diretamente a **COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE MERCADORIAS**.

5.6 – O objeto da presente licitação será recebido:

- a) **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com a especificação e, sendo atestada sua qualidade e conformidade aos termos do Edital, o objeto será recebido em caráter definitivo;
- b) **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade dos mesmos;
- c) Serão **rejeitados** no recebimento, os objetos fornecidos com especificações diferentes das constantes no **ANEXO I** e da **MARCA** apresentada na proposta, devendo a sua substituição ocorrer na forma e prazos definidos no item 5.7 abaixo.

5.7 – Caso o (s) objeto (s) seja(m) considerado(s) **INSATISFATÓRIO(S)**, será lavrado **termo de recusa**, no qual se consignará as desconformidades verificadas, devendo ser substituído, no prazo máximo abaixo fixado:

- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
 - b) se disser respeito à diferença das características do objeto, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - b.1) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Contratante, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS

6.1 – Os preços ajustados para a execução do objeto deste pregão são os constantes da Ata de Registro de Preços e serão fixos e passíveis de recomposição.

6.2 – O preço deverá ser fixo equivalente ao de mercado na data da apresentação da proposta para pagamento na forma prevista no Edital.

6.3 – Deverão estar incluídas no preço todas as despesas necessárias à entrega do



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, tais como frete, tributos etc.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS ALTERAÇÕES DOS PREÇOS

7.1 – Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e passíveis de recomposição, desde que comprovadas a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei 8.666/93.

7.2 – Ocorrendo a variação de preços, na hipótese acima citada, o beneficiário do registro poderá solicitar a atualização dos preços, através de pedido formal endereçado ao Município de Ariranha do Ivaí, instruído com documentos que comprovem a procedência do pedido, tais como: lista de preços dos fabricantes, com Notas Fiscais de compra imediatamente anteriores e posteriores à variação alegada à aquisição dos produtos, matérias-primas, componentes ou de outros documentos.

7.3 – Mesmo comprovada às ocorrências das hipóteses previstas na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

7.4 – Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o fornecedor registrado será convocado pelo Município de Ariranha do Ivaí para a alteração, por aditamento, do preço da Ata de Registro de Preços, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da publicação no Diário Oficial do Município de Ariranha do Ivaí.

CLÁUSULA OITAVA – DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 – Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador (Município de Ariranha do Ivaí), desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666/93.

8.2 – Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas optar pela aceitação ou não do fornecimento aos órgãos ou entidades da Administração Pública que não participaram do certame, independentemente dos quantitativos registrados na Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

9.1 – O pagamento à empresa a ser contratada será efetuado **do dia 10 (dez) ao dia 15 (quinze) do mês subsequente**, após a entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal na



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

quantidade solicitada pelo Departamento de Compras desta Municipalidade e prova de regularidade relativa à **Seguridade Social (INSS)** e ao **Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais.

9.2 – Os pagamentos não realizados dentro do prazo, motivados pela empresa a ser contratada, não serão geradores de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES

I – Da Contratada:

- a) Comunicar ao Departamento de Compras, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a qualquer anormalidade que impeça o fornecimento do objeto contratado;
- b) Fornecer o objeto no prazo estabelecido e no local indicado pela Administração, acompanhadas de notas para conferência, a qual ocorrerá no ato da entrega e no local de recebimento;
- c) Responsabilizar-se por todos e quaisquer prejuízos causados ao CONTRATANTE durante a vigência da presente ata, bem como os relativos à omissão pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e quaisquer outras exigências legais inerentes a este instrumento;
- d) Responder, nos termos do art. 18 e seguintes da Lei n.º 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, pelos vícios de qualidade ou quantidade dos materiais adquiridos, que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, sem prejuízo das demais disposições do CDC;
- e) Responsabilizar-se por quaisquer compromissos assumidos com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente contrato;
- f) Manter as mesmas condições de habilitação;
- g) Indicar o responsável que a responderá perante a Administração por todos os atos e comunicações formais;
- h) Arcar com o pagamento de todos os tributos e encargos que incidam sobre o objeto fornecido, bem como pelo seu transporte, até o local determinado para a sua entrega;
- i) Cumprir todas as especificações previstas no Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018** que deu origem ao presente instrumento.

II – Do Contratante:

- a) Prestar à Contratada todos os esclarecimentos necessários para a execução da Ata



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

- de Registro de Preços;
- b) Promover o apontamento no dia do recebimento dos objetos, bem como efetuar os pagamentos devidos, nos prazos determinados;
 - c) Elaborar e manter atualizada listagem de preços que contemple a relação de objetos para os fins previstos nesta Ata e na Autorização de Fornecimento;
 - d) Notificar, formal e tempestivamente, a CONTRATADA sobre as irregularidades observadas no cumprimento da contratação;
 - e) Notificar a CONTRATADA, por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
 - f) Fiscalizar a execução da presente contratação por um representante da CONTRATANTE, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso do fornecimento dos objetos e de tudo dará ciência à Administração, conforme Artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;
 - g) A fiscalização de que trata o subitem acima não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo na execução da contratação em conformidade com o Artigo 70, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO

Não obstante o fato de a vencedora ser única e exclusiva responsável pelo fornecimento, objeto desta Ata de Registro de Preços, a Administração, através de sua própria equipe ou de prepostos formalmente designados, sem restringir a plenitude dessa responsabilidade, exercerá a mais ampla e completa fiscalização na sua execução.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

12.2 – A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nos seguintes casos:

- a) Persistência de infrações após a aplicação das multas previstas na cláusula décima terceira;
- b) Manifesta impossibilidade por parte da Contratada de cumprir as obrigações assumidas pela ocorrência de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovado;
- c) Interesse público, devidamente motivado e justificado pela Administração;
- d) Demais hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, bem como desta Ata;
- e) Liquidação judicial ou extrajudicial ou falência da Contratada;
- f) Responsabilização por prejuízos causados à Administração.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

13.1 – A adjudicatária que se recusar, sem motivo justificado e aceito pela Administração, a assinar a Ata de Registro de Preços, dentro do prazo previsto no item 16.1 ou item 16.2 do Edital caracterizando o descumprimento total da obrigação, ficará sujeita à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado dos itens cujos preços foram registrados, além das demais sanções cabíveis e previstas no artigo 7º, “caput” da Lei nº 10.520/02.

13.2 – Sem prejuízo das sanções previstas no artigo 7º, “caput” da Lei nº 10.520/02 a licitante vencedora do certame ficará sujeita, garantida a defesa prévia, **à multa diária** de 0,35 % (zero vírgula trinta e cinco por cento) até o 5º (quinto) dia, e de 0,70 % (zero vírgula setenta por cento) a partir do 6º (sexto) dia, por atraso injustificado na entrega do objeto. **O parâmetro utilizado para a aplicação de multa será o valor fixado na solicitação de fornecimento.**

13.3 – Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá garantir a defesa prévia, aplicar à Contratada as sanções previstas no artigo 7º, “caput” da Lei nº 10.520/02, além de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor dos objetos não entregues.

13.4 – O valor da multa será descontado no primeiro pagamento após a sua imposição, respondendo por ela os pagamentos futuros e pela diferença, se houver. Na hipótese prevista no item 13.1 poderá ser executada judicialmente.

13.5 – As multas previstas não têm caráter compensatório, mas sim, **moratório**. Conseqüentemente, o pagamento delas não exige a Contratada da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha a acarretar à Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste avençamento perante o Foro da Comarca de Ivaiporã, Estado do Paraná, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA RÚBRICA ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão à conta da dotação específica, a saber:

06.001.26.122.0401.2.022.3.3.90.30.00.00 – Red. 97

06.002.26.782.2601.2.024.3.3.90.30.00.00 – Red. 104

09.002.04.122.0401.2.050.3.3.90.30.00.00 – Red. 261-262-263

09.002.15.451.1501.2.051.3.3.90.30.00.00 – Red. 271



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

§1º - Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

- a) “**prática corrupta**”: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) “**prática fraudulenta**”: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) “**prática colusiva**”: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) “**prática coercitiva**”: causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- e) “**prática obstrutiva**”: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

§2º - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

§3º - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.1 – O vencimento da validade da Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da CONTRATADA de cumprir os termos contratuais assinados até a data de vencimento da mesma.

17.2 – A Administração não se obriga a utilizar a Ata de Registro de Preços se durante a sua vigência constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições previstas na Ata de Registro de Preços.

17.3 – A Administração, ao seu exclusivo critério, poderá, durante os últimos 30 (trinta) dias de vigência da Ata de Registro de Preço, determinar a gradativa redução ou aumento do fornecimento, até a elaboração de um novo contrato.

17.4 – Todos os prazos constantes em cada termo contratual **serão em dias úteis**, salvo disposição expressa em contrário e em sua contagem excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o dia do vencimento.

17.5 – A despesa com a contratação correrá à conta da Dotação Orçamentária vigente na época da emissão da Autorização de Fornecimento pela Divisão de Compras.

17.6 – Fazem parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, as condições estabelecidas no Edital seus anexos e as normas contidas na Lei nº 8.666/93.

Estando justas e contratadas, firmam a presente Ata, em 03 (três) vias, perante as testemunhas abaixo indicadas, para todos os fins e efeitos de direito.

Ariranha do Ivaí-PR, 01 de novembro de 2018.

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito Municipal
Contratante

AZAMBUJA MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA
Silvio Ap. Sampaio Pereira - Representante Legal
Contratada

O FIGUEIREDO - ME
Onivaldo Figueiredo - Representante Legal
Contratada



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

AJP INDÚSTRIA E COM. ARTF.CIMENTO

Pedro Ferreira - Representante Legal
Contratada

SERRARIA ESSER E ANACLETO LTDA-ME

Elizeu Antonio Esser - Representante Legal
Contratada

L. A. CIOLA & CIOLA LTDA-EPP

Luiz Antonio Ciola - Representante Legal
Contratada

COMERCIAL IVAIPORÃ LTDA

Edson Maia da Silva - Representante Legal
Contratada

V.A. FAGUNDES ARTEFATOS - ME

Jennifer Souza Fagundes - Representante Legal
Contratada

Testemunhas:

Dileusa Guedert Paulino
RG: 6.005.609-1

Thaila Mendes Santos
RG: 13.133.363-3



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.079 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 1º de Novembro de 2018.

REPUBLICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2018

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo utilitário, tipo *pick up*, cabine simples, modelo Saveiro Robust CS 1.6, marca Volkswagen, ano de fabricação-modelo 2018/2018, novo zero km, mediante carona na Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 171/2018, proveniente do PAM (Plano de Apoio ao Desenvolvimento dos Municípios) a fim de suprir às necessidades do departamento rodoviário do município.

Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº 064/2018, ante as justificativas que se embasam no art. 25, “caput”, da Lei nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolveu **HOMOLOGAR** a inexigibilidade de licitação **para a aquisição do objeto supramencionado**, perfazendo o valor total **R\$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais)** tendo como contratada a empresa **VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEIC. AUTOM. LTDA-SJP**, inscrita no CNPJ/MF, sob nº 59.104.422/0103-84. Para a efetivação da presente inexigibilidade levou-se em conta a inviabilidade de competição, vedação de preferência, critério espacial e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 31 de outubro de 2018.

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito Municipal